
 

 

 

 

 

 

İktisat Bölüm Başkanından...   
 

           

Tüm ODTÜ İkt i sat  a i les ine,  öğret im elemanlar ımıza ,  

öğrenci ler imize,  mezunlar ımıza  merhaba d iyerek başlamak 

is t iyorum.  

ODTÜ İkt isat  Bölüm Bül teni ’mizin ikincis i  i le  

karş ınızdayız.  Bunu yeni  bir  gelenek o larak 

benimseyecegimizi  ve her  sene bi r  bölüm bülteni  i le  s izlere  

ulaşacağımız ı  umuyoruz .  Geçen sene sadece  İngi l izce o larak 

çıkard ığımız bültenimiz i  aday öğrenciler imiz  ve  öğrenci  

veli ler imizin de takip e debilmesi  ad ına ,  bu sene  hem Türkçe  

hem İngil izce yapmaya  karar  verdik.  Bu sayımızda ayr ıca  

öğrenci ler imize ve  personelimize  daha  çok yer  verd ik.  

Kamu Üniversi te ler inin  kal i tel i  araşt ırma yapmakta  ve  

sınır l ı  kaynaklar la  zor land ığı   b ir  zamand a yetenekli  ve  

çal ışkan öğrenci ler imizi ,  personelimiz i ,  öğret im 

elemanlar ımızı ,  mezunlar ımızı  ve tüm ODTÜ İkt i sa t  ai lesini  

kut lar ım.  Bölümümüzdeki  araş t ırmalar la  i lg i l i  gerçekleşen 

haber ler i  sizinle  paylaşmak ist iyorum. Ön celikle  iki  yeni  öğre t im üyemiz,  Onur Koska ve Mürüvvet  

Büyükboyacı  geçen sene aramıza  kat ı ld ı lar  ve büyüyen bölümüze katkıda bulundular .  Sonbahardan 

i t ibaren 28 tam zamanl ı  öğret im üyesi  i le  bölümümüzde çal ış ıyoruz .  Bu sayede İkti sa t  Bölümü bugüne  

kadar  ki en yüksek öğre t im görevl is i  say ıs ına  ulaşmış  bulunmaktad ır .  İkt i sa t  Bölümü,  kampüsümüz içinde 

bulunan yaklaş ık 600  l i san s  öğrencisiyle  övünmekte  ve her  dönem başka bölümlerden 1000’den faz la  l i sans  

öğrencisine çeş i t l i  ders ler  sunmaktad ır .  Ayrıca  bölümümüz bünyes inde yaklaş ık o larak 150 l isansüstü 

öğrenci  yüksek l isans ve  doktora programlar ını  sürdürmekted ir .   

Fakültemiz in ka tkı lar ıyla  aç ı lmış  bulunan İkti sadi  ve İdar i  B il imler  Fakül tes i  Davranışsal  ve Deneyse l  

Labara tuvar ı  (Behavioural  and Experimenta l  Lab  –  BEL) bö lümümüzün b ir  başka gurur  kaynağı o lmuştur .  

Bölümümüz araş t ırmacılar ı  bu yeni  labo ra tuvarda sosyal ,  b i l işse l  ve duygusa l  faktör ler in ekonomik karar  

verme süreç ler inde oynadıklar ı  ro lü incelemek için çeş i t l i  deneyler  yürütmeye baş lamış lard ır .  BEL,  

günümüzde Türkiye’de  ikt i sa t  a lanında oldukça s ınır l ı  sayıda  bulunan deneyse l  araşt ı rma 

labo ra tuvar lar ından b ir i  o larak ünivers i temizdeki  araş t ırmacılara eğit im,  araş t ırma l ider l iği  ve teknik 

kaynak sağlamaktad ır .  

Sevinerek bel ir tmeliyim ki ,  bu yı l  iç inde bö lümümüz öğre tim üyeler inden Pınar  Derin -Güre  ODTÜ Genç 

Araşt ırmacı lar  Ödülü’ne  ve Serkan Küçükşenel  Bil im Akademisi  taraf ından ver i len  Genç Bil im İnsanı  

Ödülü’ne  layık görülmüştür .  Serkan Küçükşenel  ayr ıca RePeC (Research Paper  in Econo mics)  tarafından 

40 yaş a l t ında  en iyi  Türk ekonomistlerden bir i  o larak seç ilmiş t i r .  Aynı  zamanda ,  bö lümümüz URAP 

(Univers i ty Ranking by Economic Per formance  –  Ekonomik İcraa ta Dayalı  Ünivers i te  Sıralaması)  2015  

sıralamasında ikt i sa t  bölümler i  aras ında b ir inci  s ırada  yer  a lmış t ır .  
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Bu yı l  l i sans öğrenci ler imiz  için  “Ekonomist ler le  Söyleşi ler”  adl ı  yeni  bir  seminer  ser is i ne  başlamış  

bulunmaktayız.  Bu ser iyle ,  farklı  a lanlarda uzmanlaşmış mezunlar ımızı  bölümümüze davet  ederek,  l i sans 

öğrenci ler imizin kar iyer  seçimler ini  yapmadan önce f arklı  i ş  a lanlar ında ve güncel  olaylara da ir  bi lgi  

sahibi  o lmalar ını  amaçlıyoruz .      

İkt i sa t  Bölümünün yeni  eğit im müfredatı  2015 Sonbahar  Dönemi i t ibar iyle  uygulanmaya baş lanmışt ır .  

Yeniden tasar lanan eği t im müfredatının öğrenciler  arasında hem ulusal  hem de ulus lararası  alanda  

bölümümüzün saygınlığını  ve  popüler i tesini  güçlendireceğine eminim.  Ayr ıca ,  bölümümüzün web s i tes i  

güncel lenmiş  ve “aday öğrenci ler”  bölümü o luşturulmuştur .   

Bu yı l  öğret im üyeler imizden baz ılar ı  iz inl i  bulunmaktaydı.  Ebru Voyvoda  UNCTAD (Geneva) ’da  

Kürese lleşme ve  Kalkınma Stratej i ler i  Bölümü  (Divis ion of  Globalizat ion and  Development  Stra tegies )  

kapsamında  Ekonomi  İ l i şki ler i  Bölümü’nde  ça lı şt ıktan sonra  tekrar  aramıza kat ı ld ı .  Öğre tim 

üyeler imizden Onur Yıldır ım ise b ir  dönem boyunca Almanya’daki  Fr iedr ich Schil ler  Jena 

Ünivers i tes i ’nde görev yapmışt ır .  

Eğer  bölümümüzü ve yeni  labara tuvar ımızı  ziyaret  e tmek ister seniz,  benimle  e -mai l (oca l@metu.edu. tr )  

yoluyla i le t i ş im kurab i l i r siniz .  E -mai l ,  te le fon ya da Facebook yoluyla bölümümüz hakkında ger i  

b i ldi r imler iniz i  b izimle  paylaşmanızdan her  zaman memnuniyet  duyacağımızı  bi lmenizi  i ster iz .  

En iyi  di lekler imle ,   

Prof.  Dr.  Nadir  Öca l  

İkt i sa t  Bölüm Başkanı   
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Söyleşiler... 

Zehra & Haluk Kasnakoğlu 

(ODTÜ İkt i sat  Bölümü Emekli  Pro fe sörler i )  

Öncelikle  söylemek is ter im ki ,  s izler i  tekrar  

görmek çok güzel .  İkiniz  de ODTÜ’de en çok 

etki lend iğim hocalar  aras ındaydınız.   S iz inle  bu 

röportaj ı  gerçekleşt irmek benim için  büyük bir  

zevk.     

Çalışma alanlar ınızdan bahsedebi l ir  misiniz?  

Zehra:  Çalışma alanlar ım dört  baş l ık a l t ınd a 

toplanabi l i r :  Gelir  dağı l ımı ,  kayı t  d ışı  ekonomi ,  

toplumsal  c insiye t  ekonomisi  ve zaman kulla nımı .  

Gel ir  dağı l ımı  konusuna  i lgim Türkiye’de gel ir  

dağıl ımını  ince leyen doktora tez imle başladı .  

Gel ir in önemli  be lir leyic i  faktör ler i  o larak 

ince lediğim beşer i  sermaye,  kuşaklararası  

t ransfer ler  ve cinsiye t  sonraki  araş t ırmalar ımın  

konusunu oluş turdu.  Gelir i  be l ir leyen  faktör ler  

üzer ine çal ı şırken,  bağıml ı  değişken olarak 

kul land ığım gelir  değişkeninin de sorunlu 

olduğunu gözlemledim.  Bu durum,  enformel sektör  

ve kayı t  d ış ı  ekonomi  alan lar ına i lgi  duymama  

neden o ldu .  Kar iyer imin son yı l lar ında ,  

çal ışmalar ım genelde kadın ça l ı şmalar ı ,  özelde i se  

zaman kul lanımı  ve kadının i ş  gücüne kat ı l ımı  

araşt ı rmalar ını  kullanarak ,  hane ha lkı  emeğinin  

kayı t  d ı ş ı  değerinin hesap lanması  konu lar ında 

yoğunlaşt ı .   

Haluk:  Araşt ırmalar ımın büyük bir  bö lümü tar ım 

ekonomisi  üzer ine  yoğunlaşmışt ır .  Doktora tezim 

i le  b ir l ikte  araş t ırma kar iyer imin i lk yı l lar ın da 

tar ımda ekono mik etkinliğin  ö lçülmesi  ve  ana lizi  

üzerine çal ı şt ım.  İz leyen yı l la rda,  tar ım  sektörünü 

bir  bütün olarak irdeleyeb ilmek ve pol i t ika  

simülasyonlar ı  yapabilmek amacıyla ,  Türkiye iç in  

bir  Tarım Sektör  Model i  ge li ş t irmeye yöneldim .  Bu 

modelin farkl ı  sürümler ini  kul lanarak,  tar ımsal  

destekler ,  yapısa l  uyum düzenlemeler i ,  t icaret  

serbes t leşmesi  ve  AB üyeliği nin tar ım sektörüne  

etki ler i  gibi  konular  üzer ine çal ış t ım.  

Araşt ırma lar ımda yoğun o larak kapsamlı  ve  

ayr ınt ı l ı  ver i ler le  ça l ışmak,  mevcut  ver i ler in  

eksikl ikler ini  ve sınır la r ını  anlamamı da sağladı .  

Çalı şmalar ım,  son yıl larda,  hem ulusa l  hem de 

uluslararası  düzeyde tar ım  i s tat is t ikler i ni  ve ver i  

tabanlar ını  değerlendirme ve gel i şt irme üzer ine  

yoğunlaşmış t ır .   

İkt i sa t ın  giderek daha matemat ik ağır l ıkl ı  b ir  ha le  

ge lmesi  hakkında  büyük bir  tar t ışma var ,  s iz  bu 

konuda  ne düşünüyorsunuz?   

Zehra:  Bu doğru bir  gözlem. Matematik ,  f ikir le r i  

mantıklı ,  kısa ve öz bir  biç imde i fade  e tmek 

açısından oldukça güçlü ve değer l i  b ir  araç t ır .  

Ancak,  matemat ik ekonomik düşünme ve akı l  

yürütmenin önüne geçerse  bu değerini  kaybeder .  

Bu durumda,  ekonomik  araş t ırma lar ın,  ekonomik  

sorunlar  ve insan refahı  konular ından saparak,  

günümüzde o lduğu gib i  matematikse l  formül le r in  

çekic i l iğine önce lik verme tehlikesi  or taya  

çıkmaktad ır .      

 

 

Haluk:   Son on yı lda bi lgisayar  kapasi te  ve  

hızlar ındaki  inanılmaz yüksel i ş  ikt isa t ta ,  

matemat ik araç lar ının  yoğun kul lanımından 

is ta t i st iksel  ver i ler in yoğun kullanımına doğru yön 

değişt irmesine neden oldu.  Pek çok araşt ırmada,  

öncel ik,  model kurulmadan,  hipo tez  oluşturmadan,  

i lginç bir  sonuca ulaşmak iç in ver i lere işkence  

etmeye  doğru yöneldi .  

Zehra ve  Haluk:  Doğal olarak  say ı sa l  odaklı  

araşt ı rmacılar  olarak (Zehra uygulamalı  

ekonometr i ,  Haluk matemat iksel  ik t i sa t ) ;  

matemat ik,  i s ta t i st ik ve ver i  i ş leme teknoloj i sinin ,   

ik t i sadi  araşt ırma ve  hat ta  kurama  o lan potansiyel  

katkıs ını  küçümsemek is temiyoruz .  Ancak,  genç  

bil im insanlar ında gözlemled iğimiz ,  bu a raç lar ın  

olası  yanl ı ş  veya  aş ır ı  kul lanımı  hakkında  da 

uyar ıda bulunmak ister iz .   

                         İktisat Bölümü Bülteni            3 



 

İkt i sa t  Bölümüne ba ktığınızda,  s izin  çal ış t ığınız  

döneme göre hangi açı larda n farkl ı l ık  

görülmektedir?  

Zehra ve  Haluk:  On beş yı la  yakın bir  süred ir  

emekl i  o lduğumuzdan,  bugünkü ikt i sa t  bölümü 

hakkında pek güncel  bi lgi lere sahip olmayabi l ir iz .  

Dolayıs ıyla  vereceğimiz  cevaplar  bölümün biz im 

öğrencisi  o lduğumuz ve çal ı şt ığımız dönemler i  

olan 60’la r ın ortas ından  2000 ’ ler in  baş ına  kadark i  

yaklaşık  40 yı l l ık değiş imine dayanacakt ır .  

Zehra:  Akademik kadroyla başlayayım.  Ben 

1970’ler in sonunda ikt i sa t  bölümüne girdiğimde 

neredeyse bütün akademik kadro  yardımcı  

doçent lerden oluşmaktaydı.  Bölümde ya da  

fakültede akademik ünvana  dayanan hiyerarş i ler  

yoktu.  Bölüm başkanı  da,  fakül te  dekanı da  

yard ımcı doçentlerd i .  1983’te  YÖK’ün 

kurulmasından sonra  bu yapı  gi t t ikçe  daha  

kademeli  bir  ünvan yapısına  ve  hiyerarş ik bir  

yönetime doğru değişt i .  İkinci  gözlemim ,  bölümde  

çal ışanlar  aras ındaki sosyal  etki leş imle i lgi l i .  

90’lara  kadar  mobil  te le fonlar  v eya interne t  yoktu.  

Dolayıs ıyla  çal ı şanlar  aras ındaki i le t iş im daha çok 

yüz  yüzeydi ve sosyalleşme okul d ışındaki  

saa tlerde de,  ai leler le  bir l ikte  devam ederdi .  

Sonraki  yı l larda ça l ı şanlar  arasındaki sosyal  

etki leşimin giderek aza ldığını  göz lemled im. Son 

b i r  gözlem de kadromuzun zaman kul lanımıyla  

i lgi l i  o lacak.  70’lerde ve 80’ler in baş lar ında,  90’l ı  

yı l lar  ve sonrasına kıyasla ,  öğre tim kadromuzdan 

daha çok ça lı şma  ve araş t ırma zamanını  f iz iksel  

olarak bölümde geçir i rdi .  70’ ler  ve 80’ler in  

baş lar ında kadromuzun  çal ışma saa tler i ,  40% 

öğre tim,  30% araş t ırma,  15% idar i  görevler ,  10% 

sosyal  ve 5% proje/konferans/ seminer  şekl inde  

dağıl ırdı .  Bugünlerde,  bu bölüşümün 25% öğre tim ,  

35% araşt ırma,  20% interne t ,  5% idar i  i ş ler  ve 15% 

proje /konferans/seminer  şeklinde dağı ldığını  

tahmin ed iyorum.  Bun un daha  iyi  veya  kötü olduğu 

uzun bir  tar t ı şmanın konusu .   

Haluk:  Ben de öğrenci ler le  i lgi l i  b irkaç  

gözlemimle devam edey im.  60’lar ın or tasında,  b iz  

(o zaman ad ı  ekonomi  ve  i stat i st ik olan)  ikt isa t  

bölümünde öğrenciyken ODTÜ’deki  öğrenci ler  

gi r i ş  sınavı  i le  bölümler  yer ine  fakülte le re  

yer leşt ir i l i rdi .   Daha  sonra ,  üçüncü yı l ın baş ında 

biz ,  bö lümler imizi  seçerdik.  Tahmin edeceğiniz  

gib i  b izim fakültemizde  öğrenci ler in çoğu iş le tme 

bölümünü seçerken,  daha az bir  kısmı ikt i sat  ve  

kamu yönet imi bölümler ini  te rcih ederdi .  Bu 

yüzden uzun bir  süre  boyunca ikt i sa t  bölümü 

oldukça küçük bir  bö lümdü ( 15-20  yeni öğrenci) .  

Bu da ,  küçük s ını f lar ,  hem akademik hem sosyal  

anlamda öğrenci ler  arasında  ve akadem ik  kadroyla  

oldukça yakın etki leş im anlamına ge lird i .  Bu 

durum her  yı l  100’ün üzer inde öğrencinin kabul  

edilmeye baş landığı  80’l i  yı l lar ın baş lar ına kadar  

devam e tt i .   

Bir  başka gözlemim teknoloj inin gel iş imiyle  

bağlantı l ı  o larak değişen öğrencil ik hayat ıy la  

i lgi l i .  B iz  öğrenciyken,  1965’te  üniversi tenin  

edindiği  i lk b i lgisayar ı  (40MB hafıza,  1  bant  

okuyucu,  1  kar t  de lgi  makinesi   ve 1  yaz ıc ıs ı  o lan  

bir  IBM 1620  kiralanmışt ı)  kulland ığımız  için  

şansl ıydık .  1970’te  mezun olduğumuzda,  

elektronik hesap makine ler i  (hemen heme n hiç  

hafızas ı  olmayan)  p iyasaya çıkmaya baş lamış t ı .  

Doktora lar ımızı  bu  hesap  makine ler i  ve  yok 

denecek kadar  küçük  RAM’a sahip bilgisayar la r ı  

kul lanarak yürüt tük.  Kart ’la r  üzer ine  (her  b ir  kar t  

üzerine bi rkaç  sayı  ve/veya  ke lime)  de l inerek 

gir i len ver i  ve programlar ımızı ,  büyük kar t  

kutular ında,  i şlem sırasına  sokmak  için gece  

yar ısından sonra bi lgisayar  merkez ler ine taşırd ık.  

90’lar ın sonuna ge lene kadar;  b i lgisayar lar ın ,  

mobil  te le fonlar ın ve inte rne tin keyfini  

çıkaramadık.  Bu  durumu  günümüzdeki öğrenci ler in  

teknoloj iyle  donanmış,  bi lgi  ve b i l ime ulaşma,  

iş lemleme ve  i let i şim kurma o lanaklar ıyla  

kıyas lad ığımda ş imdiki  öğrenciler in  ne kadar  

şansl ı  o lduklar ını  görüyorum.  

Öğret t iğiniz  ders ler  iç inde hangisi  en 

sevdiğinizdi?  

Zehra:  Düzenl i  ola rak verd iğim ekonometr i  ve  

ikt i sada gir i ş  dersler ine ek olarak “ekonomide  

is ta t i st iksel  veri  tabanlar ı”  dersini  yürütmekten 

çok mutlu o lmuştum .  Bu,  farkl ı  kurumlardan 

ekonomik  i s ta t i st ikle rden sorumlu misaf ir  

konuşmacı lar ın  davet  ed ildiği ,  bazen bu kurumlara  

gezi ler in organize edi ldiği ,  son sını f düzeyinde  b ir  

ders t i .   Bu derste  öğrenciler ,  sahadan b ilgi  toplama  

aşamasından baş layan ve  rapor lanması  i le  

tamamlanan,  bir  araşt ırma projesinin tüm 

aşamalar ında bireyse l  ve top lu olarak yer  

almaktaydı.    

Haluk:  Benim öğre tmekten en çok keyi f ald ığım 

ders,  öğrenci ler in  ekonomik deneyler  organize  

et t iği  ve bu deneylere ka tı ldığı  deneysel  ikt i sat  

ders iydi .  Bu ders i  benim için öze l  yapan sadece 

bölümdeki en iyi  öğrenci ler in bu dersi  a lması  değil  

aynı  zamanda öğrenci ler in dersteki  başar ısının  

bireysel  çabalar ın  yanı  s ıra  or taklaşa  çabalar ına  da 

bağlı  o lması  ve  ders teki  yard ımlaşmanın ve  

arkadaşl ıklar ın  ders d ışında da  sürdürüldüğünü 

gözlemekt i .   

ODTÜ İkti sa t  Bölümüne dair  en iyi /kö tü ha tıranız  

nedir?  

Zehra:  Kendi ler i  iç in referans mektubu yazd ığım 

öğrenci ler  i lk tercihler i  o lan i ş lere veya l i sansüstü  

okullara gird ikle r inde  gerçekten mut lu oldum.  

Akademik hayat ta ,  eski  öğrenci ler inizde n 

duyduğunuz  teşekkür  kel imeler inden ya  da  

minnet tar l ıktan daha  ödül lend ir ici  herhalde  çok az  

şey vardır .   

Haluk:  Ben de Zehra’nın en iyi  anılar ını  

paylaşıyorum. Ne yazık ki ,  ik t i sa t  bö lümünde ha yat  
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her  zaman güzel  o lmadı .  Ben bu kö tü ha tıralardan 

bir  tanes ini  anla tacağım. 1980 asker i  darbes i  ve  

1983’te  YÖK’ün kurulmasından sonra  bölüm 

kadro muzun hemen he men yarısı  (12 kişi) ,  değiş ik  

nedenler le  bölümden ayrı lmak zorunda ka ldı ,  b ir  

arkadaşımız ın sıkıyönetim kanunu i le  üniversi te  i le  

i l i şkis i  kesi ldi .  Dahası ,  ikt i sat  bö lümünün 

tar ihinde  i lk kez,  dışar ıdan 5 öğret im üyesi  

danışı lmadan bölüme ve yönetime atandı.  Bölümün 

kısmen de o lsa düzenl i  hal ine dönmesi  iç in o ldukça  

zor  ve uzun yı l lar ın geçmesi  gerekt i .    

Yeni  öğre tim üyeler i  ve  öğrenci ler  iç in neler  

öner ir siniz?  

Zehra:  Öğrencilere tavsiyem ODTÜ gibi ,  b ir  

kampüs ünivers i tes inin  sunduğu pek çok s osyal  

aktivi teden,  spor  olanaklar ından ve d isip l inler  

arası  dersle rden (d il ,  b i l iş im ,  matematik,  psiko loj i  

vs.)  yarar lanmalar ıdır .  Bir inc i  sını f öğrenciler ine  

İngil izce okuma,  dinleme ve konuşma becer i ler ini  

ge li ş t irmek iç in öze l  çaba harcamalar ını  öneri r im.  

İ lk yı lda  yap ılan iyi  bir  başlangıç  genell ikl e  

sonraki  yı l larda da  devam ediyor .  Ayrıca  

öğrenci lere ,  araş t ırma  görevl i ler i  ve öğret im 

üyeler inin  bi lgi ler inden mümkün o lduğunca  

yarar lanmak iç in çaba  harcamalar ını  ve  i lk seferde 

yeter l i  i lg iyi  bulamasa lar  bi le  cesare t ler i  

kır ı lmadan tekrar  denemeler ini  tavsiye  ederim.   

Haluk:  Yeni öğre tim üyeler ine tavs iyem 

kendiler ini  Türkiye’nin ekonomik/s iyasi  sorunlar ı ,  

bölümdeki meslektaşlar ı  ve ö ğrenciler inden 

soyut lamamalar ıd ır .  Ne yazık ki  bunlar   “yayın la  

ya  da yok ol”  dünyasında sayısa l laşan akademik  

yükse lme kr i te r ler ine  katkıda bulunmuyor.  

Meslektaşlar ımız,  ne  yaz ık ki ,  soyut lanarak 

yükse lme puanlar ı  b ir ikt irmek i le  y aşad ığı  

toplumla i l i şki  kurmak arasındaki uygun dengeyi  

bulmak zorunda.  Bölüme giren öğrenci ler  her  yı l  

daha çok aday arasından seç il iyor  ve daha seçkin,  

donanıml ı   ve zeki  o luyorlar .  Belki  mot ivasyon ve  

i lgi  eks ikl iği  söz konusu olabi l ir  fakat  bu nokta lar  

tam da öğre tim üyeler imizin en katkıda  

bulunabi leceği  konulard ır .  Yeni  nesi l  öğrenci le re  

ka tkı  sağlayab ilmek için  öğret im üyeler imiz  daha  

çok ça lı şmal ı  ve  yenil iklere daha açık olmal ıdı r la r .   

Türkiye’deki  en önemli  ekonomik sorunlar ın neler  

olduğunu düşünüyorsunuz?  

Zehra:  Ben,  eşi ts iz  ge l ir  ve refah dağıl ımı i le  

işs izl ik  ve kayı t  dış ı  ekonomiyi l i s temin başına  

koyard ım.  

Haluk:  Enflasyon,  car i  açık,  yüksek fa iz ,  düşük 

tasarruf lar  vs.  klas ik sorunlar  o larak sayı lab il ir ,  

ancak po li t ik is t ikrarsız l ık  ve buna i l i şkin gider ler  

ciddi  darboğazlar  oluş tu ruyor .  Kaynaklar ın  önemli  

bir  kısmı,   üre tken o lmayan,  savaşlar ,  terör le  

mücadele gider ler i  ve açıklanmayan harcamalar la  

boşa harcanıyor  

Eğer  sormamda b ir  sakınca yoksa,  nas ı l  tanış t ınız?  

İkt i sa t  bunda b ir  ro l  oynadı mı?  

Zehra ve  Haluk:  Elbe tte  ikt isat  bunda b ir  rol  

oynadı .  İkt i sat  Bölümü ’nde öğrenciyken tanışt ık.  

Daha önce de söylediğimiz gibi  fakül tedeki  

öğrenci ler  bölümler ini  üçüncü yı lda  seç iyorlardı .  

Biz ikimiz  de fakül teye  i ş letmeci  o lmak iç in  

girmişt ik ,  faka t  iki  değerl i  hocamız Prof. Dr.  Fikret  

Görün ve Prof.Dr .  Cem Çakmak biz i  son anda onun 

yer ine ikt isat  bölümünü seçmeye ikna etmiş lerdi .  

Daha sonra,  l i sansüstü çal ı şmalar  için  Madison,  

Amer ika Madison’daki  Wisconsin Ünivers i tes i ’ne  

gi t t ik ve  orada  evlendik.    

Aynı bö lümde b ir  ç i ft  o larak ça lı şmanın avantaj lar ı  

ve dezavantaj lar ı  neler?  

Haluk:  Ben avantaj lar la  başlayayım. Aynı  di l i  

konuşab il iyorsunuz ve birbir inize yardım ed ip ,  

birbir iniz i  tamamlayabil iyorsunuz.  B irbir iniz i  

daha iyi  anl ıyorsunuz.  Ünivers i te  s izin ikinc i  

eviniz oluyor .   

Zehra :  Bunlar  daha çok aynı meslekte olmanın 

avantaj lar ı .  Aynı  bölümde olmak her  zaman ko lay 

değil .  Çoğu  kez,  bir  görev,  ödül ,  i ş  iç in hatta  ders  

saa tler i  iç in  bi le  rekabet  e tmek zorundasınız.  Bu 

yüzden az sayıda olmayan durumlar da  bir imiz  

fedakar l ık  yapmak ya  da i s tekler ini  er telemek 

zorunda ka ldı .  

Haluk:  İkimiz de bu zorluklar la  i s teyerek 

mücadele  etmek zorundaydık ,  çünkü ikimizin de 

bir  parças ı  olmayı i s ted iği  sadece bir  tane ODTÜ 

vard ı  ve bundan vazgeçmek ikimizin de kabul  

etmeyeceği  çok daha büyük b ir  fedakar l ık o lurdu.    

Oğlunuzun da kar iyer ine akademide devam e tmeyi  

seç tiğini  b i l iyorum. Onu bu konuda des teklediniz  

mi  ya da zorluklar ını  b i ldiğiniz iç in karşı  ç ıkt ınız  

mı?  

Zehra ve  Haluk: Oğlumuz da ODTÜ’den  e lektr ik  

elektronik mühendisl iği  ve b i lgisayar  mühendisl iğ i  

bölümler inde  çi f t  ana  dal  yaparak mezun oldu.  

Lisansüstü çal ı şmalar  iç in Amer ika’ya  git t i  ve şu an 

TOBB ETÜ’de öğre tim üyesi  olarak görev yap ıyor .  

O da b ir  başka ODTÜ mezunuyla evlendi ,  eşi  ayn ı  

üniversi tede iş le tme bölümünde öğre tim üyesi  

olarak görev yap ıyor .  Oğlumuzu des tek lememize  

rağmen onun seçimler inde çok az söz sahib i  olduk.  

Karar lar ını  kendisi  verd i ,  eği t imini  kendisi  f inanse  

ett i  ve  ça l ı şma a lanlar ını  kendis i  seç t i .  Fikir  ve  

yard ımlar ımız kendi  oğlumuzdan daha  çok 

öğrenci ler imiz ,  akrabalar ımız ve  arkadaşlar ımız  

taraf ından i s tendi .  Diğer  mesl ektaşlar ımızla  

konuştuğumuzda,  bu durumun pek de sıra  dış ı  

olmadığını  anl ıyoruz .   
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Emekl i l ik dönemizde ,  boş zamanlar ınızda neler  

yapmaktan hoşlanıyorsunuz?  

Zehra:  Emekl i l ik  dönemindeki zaman 

kul lanımımın yüzdel ik dağıl ımı şu  şeki lde ;  sosyal  

i l i şki ler  10%, akademik ça lı şma 20%, a i le  ve  

yakınlara  ayr ı lan zaman 30%, k iş i se l  ve sağl ık  

konular ı  20%, seyahat  20%.  

 

 

Haluk: Benim de emekl i l ik  dönemindeki zaman 

kul lanımım  hemen hemen aynı ;  sosya l  i l i şki ler   

10%,  araş t ırma/danışmanl ık  20%, a i le  ve yakınlara  

ayr ı lan zaman 20%,k işisel  ve sağlık  sorunlar ı  30%,  

seyahat  20%.  

Bu güzel  röpor taj  iç in teşekkürler ,  s iz inle  tekrar  

konuşmak b ir  zevkt i .   

Röportaj :  Eylü l  2015
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Onur Koska 

 

Kısa Özgeçmiş :  

Lisans derecemi Hacet tepe Ünivers i tesi ,  İ kt isa t  

Bölümü ’nden,  doktora derecemi de Dunedin’de  

bulunan Otago Ünivers i tes i ’nden a ldım.  

Otago’daki  l i sansüstü  eğit im yı l larımdan önce  

Orta Doğu Tekn ik  Üniversi tesi’ndeydim 

(ODTÜ).  Burada İkt i sat  Bölümü’nde yüksek  

l i sansımı tamamladım ve doktora dersler ini  

aldım.  

Otago’dan sonra i lk  akademik  görev im 

Almanya’da Würzburg  Ünivers i tes i’ndeyd i .  

2011 yı l ında  Tübingen Üniversi tesi’ne yard ımcı  

doçent  olarak  geçiş yap tım sonrasında  da 2015  

yı l ında ODTÜ’ye ger i  döndüm. Şu  anda ODTÜ 

İkt i sa t  Bölümü’nde yardımcı doç ent  o larak  

görev  yapıyorum.  

Onur,  i lk o larak,  bir  yı l  önce  yardımcı  do çent  

olarak görevinize baş lad ığınız iç in bö lümümüze 

tekrar  hoşgeld iniz.  Bölümümüzde  olduğunuz  

iç in  çok mut luyuz.  Araştırma alanınız  

bölümümüzdeki araşt ırma alanlar ına güze l  bir  

ka tkı  sağlad ığı  iç in de  çok memnunuz.  

Çok teşekkür  eder im.  Tekrar  burada  olmak ve  

ai lenin b ir  parçası  olmak gerçekten çok güzel .  

Özell ikle  henüz sizi  tanımayanlar  için ,  

araşt ı rma a lanınız ve en son üzer inde  

çal ış t ığınız  proje ler  hakkında b iz i  b i lgi lendir ir  

misiniz?  

Kendimi  teor ik mikroekono mist  olarak 

değerlendir iyorum. Temel çal ışma alanlar ım 

çok uluslu şirket ler  ve dolaysız yabancı  ya tır ımı  

merkez  alarak uluslararası  t icaret  ve endüstr iyel  

sınai  oganizasyon alanlar ında.  

Çok çeşi t l i  b ir  araş t ırma port föyüne  sahip  olsam 

da,  son proje ler imde en azından b ir  tane or tak 

nokta var  o  da f irma teor is i  ve uluslar arası  

ekonomi  bağlamında  bi lgi  eşi ts iz l iğini  

modellemek.  Örnek verecek o lursam,  

projeler imin  bir  tanes inde,  olas ı  or tak 

f irmalar ın endojen kar  payının o lduğu  or taklık  

düzenlemeler indeki  bi lgi  eş i t sizl iğini  

modell iyorum. Bu proje  i lk olarak çok uluslu  

f irmalar ın olas ı  yerel  o r taklar la  iyi  eş leşmeyi  

tanımlama prob lemine  değ in iyor ,  sonras ında  

hem s ı f ı rdan ya tır ım i le  or takl ık düzenlemesi  

arasındaki seç imi hem de or taklık yapan 

f irmalar ın nihai  marj ina l  maliye tler inin eksik  

 

 

 

 

 

 

bilgis i  a l t ında uygun refah çıkar ımlar ını  mercek 

al t ına al ıyor .   

 

 

Farklı  b ir  ça l ı şmamda,  heterojen f irma,  eks ik  

maliye t  bi lgisi  ve s tra te j ik etki leş im or tamında  

çok uluslu f irmalar  aras ındaki rekabet i  

modell iyorum.  Bu bağlamda,  dolaysız d ış  

ya tır ım ver iml i l iğe  i şaret  ed iyor .  F irmalar  

ihracatç ı  ve çok ulus lu  olarak  ayr ı ldığında,  

bunlar  yine firmalar ın  düşük ver iml i l iğe mi  

yoksa yüksek ver imli l iğe mi sahip olduğunu  

işaret  ediyor .  

Diğer  proje ler imin aras ında be lki  de  

uluslararası  t icaret  ve  dolaysız d ış ya tır ım 

alanlar ına koyulabi lecek başka bi r  projemde de,  

eksik mal iye t  bi lgisi  a l t ında şirket  a l ımlar ının  

güncel  örnekler ini  kul lanarak mevcut sat ı şa  

dönük etkileş im ve b ilgi  dışsa l l ığında  aç ık  

ar t ırmalar ın kapsamını  bet imledim. Açık 

ar t t ı rma l i teratürü bağlayıcı  kur al lar ın ve tekli f  

verenler in  kar şı l ıkl ı  e tki leş imler inin ro l le r ini  

ince ler  ve bu  projedeki  as ı l  yeni l ik  aç ık ar t ırma 

kura llar ına olan taahhütü ve aç ık ar t ırma  
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sonrası  s tra tej ik etki leşimler i  aynı  zamanda  

çal ış ıyor  o lması .  

Son dönemde,   TÜBİTAK Yurda Dönüş 

Araşt ırma Burs Programı kaps amında,  araş t ırma  

bursu kazandım.  Bu proje ulus lararası  t icaret  ve  

sınai  organizasyonu a lanlar ında teor ik  bir  model  

içer iyor  fakat  maalesef   daha yeni  o lduğu için  

bu konu hakkında yorum yapamam; henüz iş i  

b i t i rmek için gerekl i  evrak iş ler ini  b i le  

yapmadım.   

İkt i sa t  alanında akademik kar iyer  yapmaya ne  

zaman karar  verdiniz?  

İkt i sa t  bölümünde b ir  akademik kar iyer in benim 

takip etmem gereken yol  olduğunu farke tt iğimde 

l i sans eğit imimin ikinci  yı l ındaydım.   Özell ikle  

bell i  derecede bir  özgür lük ve esnekl ikle ,  

ekmeğimi  b il imi  ed inerek,  gel iş t irerek ve 

yayarak kazanma fikr i  beni  büyülemiş t i .  

Lisans eği t iminizi  tamamladıktan sonra ,  Orta  

Doğu Teknik Ünivers i tes inde doktora  

programına  kabul  ald ınız  aynı  zamanda  da  

Hacettepe Ünivers i tesinde araşt ırma görevli si  

olarak işe  a l ınd ınız .  O zamanlar  en sevdiğiniz  

konu neydi?  

Bekleneceği  gib i ,  o  zamanlar  mikroekonomi ,  

oyun teor isi ,  s ına i  organizayon ve uluslar  a rası  

t icare t  a lanlar ı  beni  cezbetmiş t i .   

2009 yı l ında ,  Otago  Üniversi tesindeki  

doktoranızın  bi tmesine  doğru orada oku tman 

olarak çal ı şt ınız .  Doktaranız ın sonrasında 2010  

yı l ında Almanya’ya  taşınıp,  önce Würzburg 

Ünivers i tes i ’nde sonra da Tübingen 

Ünivers i tes i ’nde  Yard ımcı  Doçent o larak 

çal ış t ınız .  Bu deneyimler in akademik olarak ası l  

ka tkıs ı  ne o ldu?   

Otago’daki  ener j ik  akademik çevre göz  önüne  

al ınd ığında,  akademik i ş  gücüne  yumuşak b ir  

gi r i ş  yaşadım.  Hem Yeni  Zelanda’da hem de  

Almanya’da  bana  tam bir  akademik özgür lük 

ver i ld i  ve çok daha deneyiml i  meslekt aşlar ım 

taraf ından çok des tek gördüm.   Çevremde cidd i  

ve  başar ı l ı  akademisyenler  görmekten çok keyi f  

aldım.  Düzenl i  araş t ırma seminerle r inden çok 

faydalandım. Tüm kaynaklara kolay er iş imim 

vard ı  ve  sadece araşt ı rma por t föyümü 

oluş turmamda değil  aynı  zamanda or tak yazar lar  

ve  meslektaş lar ım i le  olan bağlant ımı  

oluş turmamda çok yardımcı  o lan akademik 

konferanslara ve ça l ı ş taylara kat ı l ım için çok 

cömert  finansal  katkılardan faydalandım.  

 

 

 

Yeni  Zelanda ,  Almanya  ve Türkiye’deki  

akademik hayatı  karş ı laş t ıracak olursanız ,  en 

önemli  farklar  nelerd ir?  

Yeni Zelanda size çok rahat  b ir  akademik or tam 

sağlarken,  Almaya acımasız rekabet  i le  b ir l ikte  

çok miktarda ta l imat ve çoğu zaman ta lepkar  b ir  

akademik or tam sunuyor .  Türkiye ’yi  bu iki  uç  

örneğin arasına yer leş t ir ird im. Bence  bu üç  

farklı  örneğin arasındaki ası l  fark s is tem 

taraf ından sağlanan bir  çeş i t  akademik teşvik.  

Yeni  Zelanda ve Almanya’daki  akademik or tam 

ni te l ikse l  o larak farkl ı  o lsa da ,  her  iki  ülke de  

araşt ı rma ve öğre timdeki mükemmell ikle   

ö lçülen akademik başar ı lar ı  destekl iyor  ve  

takdir  ed iyo r .  İkis i  de akademik iht iyaç lar ı  ve  

tedbir ler i  doğru b ir  şekilde sıraya koyarak 

akademik mükemmel liği  yükse ltmekt e oldukça  

başar ı l ı lar .  Onlardan öğrenecek çok şeyimiz  

olduğuna inanıyorum.  

Ekonomi  a lanındaki Nobel  Ödülünü verecek 

olsaydınız,  bu kişi  k im olu rdu ve neden?  

Bu çok hi le l i  b ir  soru,  tahminimce bu sorunun 

adil  b ir  cevab ı  yok.  Şimdiye kadar  farkl ı  a l t  

dis ipl inler  göz önünde bulunduruldu.  

Ekonomiyi  büyük oranda etkilemiş ve  henüz  

Nobel Ödülü  veri lmemiş birçok ekonomist  var .  

Bir  kaç ını  saymam gerekir s e,  kes inl ikle  i lgi  

a lan lar ımda ça lı şan i s imler i  seçer im fakat  bu 

diğer  araş t ırma alanlar ındaki  diğer  büyük  

is imler  iç in ad il  o lmaz.  Fakat  s izi  temin 

edebi l ir im ki  en az ından şu  an için  ben radarda  

değil im.  

Eşiniz in siyaset  bi l imci olduğunu bi l iyorum.  

Günlük hayat ınızda özell ikle  de  i ş  ai lenizin  

ikt i sadi  karar lar ına ge l ince ekonomi b ilginizi  

kul lanıyor  musunuz yoksa  daha  çok eş iniz  mi  bu  

karar lardan sorumlu?  

İyi  eğit im görmüş bir  e konomist  o lduğunuz  

sürece,  ik t i sad i  b i lginizin hayatınızda  a lmış  

olduğunuz karar lar ı  e tki lemesine engel  

olamayacağınıza  inanıyorum.  Günün sonunda,  

uzun yı l lar  a lmış olduğunuz eğit im ikt i sad i  

aktör ler in hareketle r ini  ya da daha ziyade  

insanla  i lgi l i  o lan herşeyi  anlamlan dırmaya  

çal ışmak i le  a laka lı .  Bi l inç  al t ında ya  da gönüllü  

kendini  buna tesl im ediyorsun.  Gayet  açık  ki ,  

eğit iminiz  karşı l ıkl ı  yarar  sağlayan koopera ti f  

dengeye ulaşmanıza yardım ediyor  özel l ikle  de  

evli l ik te  olduğu gibi  tekrar lanan oyunlarda .  

Şunu kabul etmel iyim  k i  s iyase t  bi l imci olarak 

eğit imi  o lsun ya  da  olmasın  sevgil i  eşim benim 

iç in koopera ti f  o lmayan dengeden kooperat i f   
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dengeye geçisi  daha ko lay bir  hale ge tir iyor .  

Kısacası  a i lemizde karar lar  b ir l ikte  al ınıyor .  

Boş zamanlar ınızda ekonomi alanında kitap lar  

okumayı  mı  yoksa ekonomi dışındaki  konularda  

okumayı  mı  terc ih ediyorsunuz?  En son 

okuduğunuz  ki tap neydi?  

Farklı  tarz  ki tap lar ı  okumayı  tercih ediyorum.  

Ken Fol le t  ya  da Dan Brown’nın hikayeler inde  

olduğu gibi  gerçek tar ih  ve mek anlar ı  kurmaca  

karakter le r  ve  olaylar  i le  güze l  bütünleş t i ren 

i lginç hikayeler  okumaktan zevk al ıyorum.  

Gerçi  en son  Western Michigan 

Ünivers i tes i ’nden b ir  meslektaş ım bu hikayeyi  

ders ler inde kul land ığını  söyledikten sonra “The  

Wonder ful  Wizard  of  Oz”  (Oz  Büyücüsü)  

ki tab ını  tekrar  okudum.  Bunun çok zekice bi r  

f ikir  olduğunu düşünüyorum. Bunun gib i  hikaye  

ki tap lar ının bazı  İkt i sadi  temel ler i  i lg inç ve  

eğlendir ici  b ir  şekilde öğre tmek i ç in yardımcı  

olacağına ikna o l muş durumdayım.  

Röportaj:  Şubat 2016  
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Adnan Bali 

(ODTÜ İkt i sat  Bölümü 1985 Lisans Mezunu )  

(İ ş  Bankası  Genel  Müdürü ) 
 

Kısa Özgeçmiş:  

Adnan Bali  1962 yı l ında  İslah iye’de doğmuştur .  

Orta Doğu Tekn ik Üniversi tesi  İk t i sad i  ve İdari  

Bil imler Fakül tes i ,  İ kt i sat  Bölümü mezunudur.  

1986 yı l ında İş Bankası  Te ft i ş  Kuru lu  

Başkanlığ ı’nda Müfet t iş  Yard ımcısı  olarak  

göreve başlayan Adnan Bal i ,  Fon  Yönet imi  

Müdürlüğünde 1994 y ı l ında Müdür Yardımcıs ı ,  

1997 yı l ında  Grup  Müdürü,  1998 yı l ında  i se  Fon  

Yönetimi  Müdürü  olarak  atanmış t ı r .  2002  

yı l ında Şiş l i  Şubesi ,  2004 yı l ında Galata Şubesi  

Müdürü olan Adnan Bali ,  30 Mayıs 2006  

tar ihinde Genel  Müdür Yardımcıl ığ ına  

yüksel t i lmiş t i r .  1  Nisan 2011 tarih inde  Türk iye  

İş  Bankası  A.Ş.’n in 16.  Genel  Müdürü o larak  

atanan Adnan  Bal i ,  Kredi  Komites i  Başkanı  ve  

Risk Komitesi  Üyesi  o larak görev yapmaktadır.  

Türkiye S ınai  Kalkınma Bankası  A.Ş . ,  İ şbank AG 

ve CJSC İşbank’ın  Yönet im Kurulu Başkanı ol an  

Adnan Bal i  aynı  zamanda Vehbi  Ko ç  Vakfı  

Yönetim Kurulu Üyesi ,  TÜSİAD, İ stanbul Kültür  

ve Sanat Vakf ı  (İKSV),  Global İ l i şk i ler  Forumu,  

Inst i tu te  o f  In ternat ional Finance (IIF),  I IEB 

(Inst i tu t  In ternat ional  D’Etudes Bancaires)  

Üyesi ,  Darüşşa faka  Cemiyet i  i le  TEMA 

Vakı f larında ise Mütevel l i  Heyet  Üyesid ir.  

Adnan Bal i  ev l i  ve üç çocuk babasıd ır .  

Sayın Bal i  öncel ikle  biz i  kırmayarak,  

yoğunluğunuza  rağmen bu ropörtaj ı  yap mayı  

kabul e t t iğiniz  iç in teşekkür  etmek ist iyorum.  

1986 yı l ında İş Bankası  Teft i ş  Kurulu ’nda işe 

baş lamışs ınız .  Fon Yönetimi  Müdürlüğü,  Şube  

Müdürlüğü ve en son da 2006 yı l ında  Genel  

Müdür yardımcı l ığından sonra 2011 yı l ında İş  

Bankası  Genel  Müdürü o lar ak a tanmışs ınız .  

S izce bu başar ınız  en büyük nedeni nedir?  

Geriye  dönüp baktığımda,  üst lendiğim her  

görevi  rut in b ir  tarzda yer ine  ge tirmekle 

yetinmek yer ine,  o  i şin  nası l  fa rk yarat ı larak 

yap ılabi leceğine gayret  sar fet t iğimi  

düşünüyorum. Bunu da dis ipl inle  yer ine 

ge tirmeye çal ı şt ım.  Beraber  çal ı şt ığım 

insanlar la  daima pozit i f ,  da ima sevgil i  ve  

saygı l ı  ça l ı şma gayretinde  oldum.  İş  hayatını ,  

insanı  da  çi rkinleşt ireb ilecek bir  vahşi  ya  da  

sevimsiz b ir  rekabet  or tamı  olarak görmedim.  

Kri t ik aşamalarda ,  sabır l ı  ve  tahammüllü  

 

  

 

hareket  edeb ild iğimi  sanıyorum. İ ş  hayat ının  

özel l ikle  o lumsuz  gideb ilen kr i t ik  dönemler ini  

iyi  yönett iğimi  sanıyorum. Tabi i  burada  

Kurumumun sahip o lduğu uzun dönemli  

prensipler in ve yara t t ığı  düzgün çal ı şma 

or tamının bundaki payını  vurgulamalıyım. Çok 

des tekleyici  sevgil i  ve saygı l ı  b ir  a i leye sahip  

olma şansının kıymetini  hi ç  unutmam. Diğer  

taraf tan da,  hedefl i  o lmak kadar ,  e l inizde  

olmayan nedenler le  s iz i  a leyhte etki leyebi lecek 

faktör ler le  arzu etmediğiniz başka sonuçlar ın  

doğabileceğine de kendimi  haz ır ladım. Sanır ım 

kr i t ik aşamalarda bu beni  bazı  ha talar  

yapmaktan korudu.  Son o larak da,  hayatta  

kısmete inandığım iç in ,  size denk gelen 

olumsuz luklar ın tamamını da kendi haneme 

yazmadım. Kısacası  bana düşeni  sonuna  kadar  

yap tıktan sonra  hedeflediğim olur  i se  mut lu  

olurum, o lmaz i se onda da bir  hayır  vardır  d iye  

düşündüm hep .   
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Yıl larca İ ş  Bankasında çal ışmış ve daha sonra  

da genel  müdür olmuş bi r  ODTÜ İkti sa t  mezunu  

olarak s iz in gib i  b ir  kar iyere sahip o lmak  

is teyen öğrenciler imize  öner i ler iniz  ne olur?  

ODTÜ'lüler in  za ten çok iyi  b i ld ikler i  ve  yapmak 

zorunda ka ldıklar ı  çok çal ışmak,  d is ipl inl i  

o lmak,  fark yara t ıcı  tarzda ça lı şmak,  çok 

araşt ı rmak,  sorgulamak,  takım ruhuna inanmak,  

etra f ında  gönül lü çal ışma arzusu yaratmak ve  

insan i l i şki ler inde muhat taplar ına  değer  veren 

düzgün bir  insan o lmak.  

Sizce Türkiye’de bankalar ın kar şı laşt ığı  en 

büyük sorunlar  ne lerd ir?  

Karl ı l ığın  gerek sektördeki  yıkıc ı ,  i r rasyonel  

rekabet  ve gerekse  otor i te ler in almış  o lduğu 

bazı  tedbir ler  sonucunda aşı r ı  düşmesine  bağlı  

o larak özkaynaklar ın i lave iş  yap ma kapasi tes i  

yaratacak düzeyde  ar t t ı r ı lamama sı  önümüzdeki  

en kr i t ik sorun o larak gözüküyor .  Esasen bu bir  

kar l ı l ık  tar t ı şması  da deği l ,  bankacıl ık  

si s teminin arac ıl ık  fonksiyonunu sürdürüp  

sürdürememesi  mese lesi .  Gerek üret imin,  

t icare t in ve a l tyapı  ya t ır ımlar ının finansmanı  ve  

gerekse hanehalkının iht iyaçlar ının finansmanı  

bankacı l ık s is teminin güçlü bir  özkaynak 

yap ısına  sahip o lmasını  gerektir iyor .  

Hat ır lanacak o lur  i se ,  global  kr izin  ağır  

koşul lar ında  bu unsur  ekonomimizi  olumlu  

yönde  ayr ış t ı ran b ir  fonksiyon görmüştü.  Esasen 

ekonominin büyümesi ,  i lave is t ihdam 

yarat ı lması  gibi  makro hedefler  iç in  de  kr i t ik b ir  

sorun bu husus.  

Türkiye ekono misi  i le  i lgi l i  2016 yı l ı  

beklenti ler iniz  nelerdir?  

Malesef 2015 yı l ında olduğu gibi  2016 yı l ında  

da iç  ve dış bel irs izl ikler in ar t t ığ ı  bir  

konjonktürü yaşamaktayız.  Global  

makroekonomik koşul lardaki  be lir sizl ikler in  

yanısıra  yurt iç i  ekono mik ve  s iyasi  ge li şmeler  

ve giderek ar tan önemde o lumsuz etkiler ini  

yaşad ığımız  jeopoli t ik  sorunlar  önümüzdeki  

dönemin şekil lenmesinde bel ir leyici  o lacak.  

Aslında enerj i  f iya tla r ındaki  hızl ı  ger i lemenin 

etkis i  i le  sürdürülebi l i r  düzeye gelen car i  aç ık,  

mevcut  bütçe d is ipl ini  ve  düşük Borç  

Stoku/GSMH oranı  i le  yeni  bi r  fır sa t  dönemine  

girmemiz de mümkün id i  ve be lki  ha la mümkün.  

Ancak bunun için or ta  ge lir  l ig ini  aşmaya da ir  

ih t iyaç  duyulan reform pol i t ikalar ının ve  

hükümetçe açıklanmış  o lan 1200 'ün üzer indeki  

aks iyon planlar ının ve d ışarda  da hem 

i l işkiler imiz i  ve hem de standart lar ımızı  

yükse ltmede  önemli  rol  oynayabi lecek o lan AB 

i l i şki ler i  ve yeni  fası l lar ın  aç ı lması  ve  

 

i ler lemeler  sağlanması  gibi  po li t ikalarda yo l  

almak gerekiyor .   

Türkiye’de yaşanan öteki  kr iz ler le  

kıyas land ığında 2008 yıl ında baş layan Global  

Ekonomik kr iz  sonras ında  Türkiye’de  

bankacı l ık  sektörünün daha az o lumsuz yönde  

etki lend iğini  gördük.  Sizce bunun baş l ıca 

nedeni neydi?  

Aslında bankacıl ık s i s teminin global  kr izden 

daha az o lumsuz  e tki lenmesinden z iyade  

bankacı l ık  s i s teminin sağlaml ığının 

ekonomimizin global  kr izden daha az  

etki lenmesinde rol  oynadığını  i fade etmek  

laz ım. Bankacıl ık si s teminin güçlü bir  özkaynak  

yap ısına  sahip  olması ,  yüksek sermaye  

ye ter l i l ik ler i ,  akt i f  ka l i tes inin yüksekl iği  bunun 

baş l ıca unsurlar ı  arasınd a yer  a l ıyor .  

Siz in İ ş  Bankası  Genel  M üdürü olarak 

atandıktan sonra önemli  bularak i lk yap mak 

is ted iğiniz değikl ikler  ya da iyi leş t irmeler  ne  

oldu?  

İş  Bankası  bir  kurum,  uzun yı l lara dayanan 

tecrübe ve prensip ler in  üzer ine o turan b ir  iş  

yapma anlayış ına,  i st ikrara ve  sürekl i l iğe sahip,  

bu yönüyle  ülkemiz in kurumsal  yapı lar ı  i ç inde  

i lk sıralarda yer  ald ığını  i fade e tmek yanl ış  

olmaz.  O nedenle poli t ika lar ımız rad ika l  

değişikl ikler  içermez,  buna iht iyaç da  

göstermez .  Bu genel  yaklaşımın d ış ında,  gerek 

t icar i  gerekse b ireyse l  bankacıl ık alanlar ında  

çok akt i f  b ir  po li t ika i le  müşter iye  en yakın 

banka olmak,  her  a landaki etkinl iğimiz i  ve  

paylar ımızı  c iddi  oranda ar t t ı rarak yaygın bir  

büyüme sağlamak,  bu suret le  "Türki ye 'nin  

Bankası"  kavramını  der in leş t irmek amac ıyla i l  

i l ,  i lçe i lçe adeta ülkenin bütün sathını  kar ış  

kar ış  tarayan bi r  saha  hakimiyet i  ve  dinamizmi  

sağladık ve  bunun o lağanüstü sonuçlar ını  da  

aldık,  müşter i ler imiz bizim bu samimi  ça lı şma  

anlayış ımızla at t ığımız bir  adıma üç beş  ad ımla  

karş ı l ık verdi ler .  Örneğin 2011 yı l ında nakdi  

kred iler imiz i  bir  yı l  gib i  bi r  sürede zaten 

Türkiye 'nin en büyük kred itörü o larak % 43  

ar t t ı rab ild ik.  Bir  ayı r t  edici  unsur  da ,  bu 

hedeflere ulaşmak için  daha ölçüleb il ir ,  daha  

sorumlu ve  daha hesap  ver i leb il ir  b ir  ça l ı şma 

düzenini  teşki lat ımızın her  yer inde dis ipl inle  

uygulamaya koyabi lmemiz  oldu.  İnsan 

kaynağında  cidd i  yenilenmeler le  bu tarz  ça l ı şma  

biçimine  uyum sağlayabi lenler le  

sağlayamayanlar ı  ayı r t  edebild ik.  Bunun sancıl ı  

sonuçlar ı  da  olmakla  beraber  bu sürec i  sonuçta  

iyi  yöneteb ild iğimiz i  düşünüyorum.  

Basından da takip e t t iğim kadar ıyla  bölümü 

şeref l i stes inde b it irmiş siniz .  Bu sorunun  
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cevabını  merak eden birçok öğrencimizin 

olduğunu düşünüyorum.  Sizce  okul başar ıs ı  i ş  

hayat ında  da başar ı l ı  o lunacağına dair  bir  

gösterge midir?  

Evet,  yanlı ş  bir  b i lgi  vermiş o lmayayım, 4  ya da  

5 dönem şeref l i stes ine  girmiş t im,  hep i lk  

dönemlerde,  bahar  o lunca ikinc i  dönemler de  

aynısını  yapamadığımız anlaşı l ıyor .  Okul  

başar ısı  i le  i ş  hayatı  başar ısı  aras ında  

kanaat imce bir  korelasyon var ,  başar ı l ı  o lmanın 

gerekler ini  yer ine get irmek bakımından en 

azından.  Fakat  bu kore lasyonu des teklemeyen 

örneklere de  tabii  ki  rast l ıyoruz.  Gözlemim şu  

ki ;  yüksek empat i ,  başar ı l ı  sağlıkl ı  i nsan 

i l i şki ler i  ve sosyal  becer i le r  gerekti ren 

duygusa l  zeka bakımından mizacen pek müsai t  

olmayan prof i l ler  sadece kendile r ini  okul  

başar ısına götüren faktör lerdeki  üstünlükler i  i le  

iş  hayat ında  fark yara tmayabi l ir .  Bu unsurla r ın  

bell i  b ir  dengede o lması  gerekiyor  gib i  ge liyor  

bana.  

ODTÜ İkt isat  bölümünde öğrenciyken en 

sevdiğiniz,  en çok i lginizi  çeken ders 

hangisiyd i?  

Mikro 'yu da Makro 'yu da çok severek okudum,  

mesela  " Araşt ırma Metodlar ı"  ders i  zevkle 

okuduğumuz bir  ders t i .  Yine çok farklı  b ir  

perspekti f ten "Ekonomik Teori  Tarihi "  çok 

i lgimi çeken b ir  ders t i .   

ODTÜ’de öğrenciyken baş ınızdan geçen i lginç  

bir  olayı  b iz imle paylaşı r  mısınız?  

ODTÜ'de okuduğumuz yı l larda saka l  yasak id i  

ve üniversi teye sakal l ı  gir i lemiyordu,  ben de  

dönem dönem sakal  uzatmayı  severd im, daha  

çok kontrol  ana gir i ş  kap ıs ında yap ıl ıyordu 

askerlerce,  ben ise 100.  Yı l  Karakusunlar  

taraf ındaki  kapıdan gir iş  ç ıkış yap tığım iç in  

sorun olmuyordu.  B ir  gün akşam saa tler inde  

çıkış yap mak için gi t t iğ imde asker  kontrolü 

vard ı  ve b ir  subay nası l  içer iye  gird iğimize  

takı ldığından olsa gerek bizi  sorguluyor  ve  

bırakmıyordu.  Ben de "Komutanım s iz  ODTÜ'yü  

mü sakall ı  öğrenci lerden koruyorsunuz,  yoksa  

Ankara 'yı  mı ODTÜ'deki saka ll ı lardan 

koruyorsunuz?"  demişt im.  Komutanın  

 

yüzündeki kar ika tür  i fadeyi  unutmam. Bıraktı  

tabi  b iz i  sonunda Ankara 'ya. . .  

Orta Doğu Teknik Üniversi tesiyle  i lg i l i  son 

zamanda bas ında ç ıkan o lumsuz haber ler  siz i  b ir  

ODTÜ mezunu o larak etki led i  mi?  Bu konudaki  

f ikir ler iniz  nelerdir?   

Tartışmalar ı  tab ii  k i  yaz ıl ı  v e  görsel  

yayınlardan izl iyorum. Hakiki  manada  

sorgulayıc ı ,  araşt ır ıcı ,  çoğulcu bir  or tamda;  

hoşgörülü ve  birb ir inin düşüncesine saygı l ı  f ikr i  

hür  bireyler  olmak yo lunda mesafe almamız  

gerekiyor .  Beni m üniversi temden ald ığım 

budur .  

Adnan bey üç çocuklu bir  aile  babası  ve İ ş  

Bankası  Genel  Müdürü olarak boş zaman 

buluyor  musunuz bilemiyorum ama yine de  

sormak is t iyorum boş zamanlar ınızda ne  

yapmaktan hoşlanır sınız?  

Kitap okumak,  fi lm seyre tmek,  müzik başl ıca  

i lgi  alanlar ım.  Elimden ge ldiği  kadar  zaman 

ayırmaya  çal ı şıyorum.  İyi  b ir  Fenerbahçel iyim,  

maçlar ı  iz ler im çocuklar ımla beraber .  Haftada  

en az 3 -4 gün düzenli  yürümeye gayret  

ediyorum.  Tabii  zaman dar l ığı  nedeniyle bu 

ancak yürüyüş  bandında mümkün o labi l iyor .  

Yürüme süresini  de yakından takip et t iğim TED 

Talks ’u iz leyerek genell ikle  değer lend ir ir im.  

Çok teşekkür  ediyoruz ve başar ı lar ınız ın  

devamını  di l iyoruz .  Mezunlar ımız ı  üs t  düzey 

iş lerde  görmek b iz i  her  zaman gurur land ır ıyor .  

Röportaj:  Mart  2016  
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Tuncay Delen 

(İ İBF A Binasında Taşeron Temizl ik  Görev li s i )  

 

Kısa Özgeçmiş  

1974 yı l ında ,  Kırıkka le’de çi f tç i  b ir  a i lenin  

çocuğu olarak doğdu.  Kır ıkka le  Kesk in Lisesi  

mezunudur.  2000 yı l ında evlendi  ve eşiyle  

bir l ikte  Ankara’ya taşınd ı .  6  ay Maliye  

Bakanl ığı ’nda  taşeron  temiz l ik  işçis i  o larak  

çalı ş t ı  ve daha  sonra 2001 yı l ında ODTÜ İİBF 

A binasında çal ı şmaya  başladı .  Aynı  yı l  i lk  

oğlunu  kucağına a ldı . .  İ kinc i  oğul ları  i se  2004  

yıl ında dünyaya geldi .  Halen ayn ı  i ş i  

yürü tmektedir.  

Tuncay Bey merhaba.  Biz sizle r i  fakül temizin  

temizl ik görevl is i  o larak tanıyoruz.  Kac senedir  

bu iş i  yap ıyorsunuz?  

15 yıld ır  fakültemizde hizmet vermekteyim.  

Yapt ığınız iş i  en iyi  ş ekilde yapt ığınıza ben 

şahidim. Ne yaparsan yap ,  hangi iş le  uğraşır san 

uğraş ,  insanın severek yap tığı  b ir  i şi  layıkıyla  

yapabi leceğini  düşünüyorum. İ ş iniz i  sevdiğiniz  

söylenebi l ir  mi?  

Evet ,  iş imi seviyorum.  Öncel ikle  düzenli  b ir  

kazanca iht iyacım olduğu iç in bu i ş i  yap ıyorum ;  

fakat  hoca lar ımızla  ve öğrenciler le  iç  içe  

çal ışmanın bana  çok şey k at t ığını  

düşünmekteyim. ODTÜ özel  bir  yer  ve  

ODTÜ’nün  benim iç in  özel  bir  yer i  de var .  

ODTÜ için o lumlu b ir  iş  yapt ığımı  düşünmek 

beni mut lu ediyor .  

Fakültemizde ,  memur ya da işçi  sta tüsünde  

çal ışmıyorsunuz  ve  ş irket  elemanıs ınız .  Kısaca  

taşeron işci  d iyeb il i r iz .  ODTÜ’de taşeron 

işçi ler in  yaşad ığı  sorunlar ı  b iz imle paylaş ır  

mıs ınız?  

Hangi b ir ini  sayayım.   En ağır  i şlerde en çok 

çal ışan grup  olduğunu düşünüyorum.  ODTÜ 

personelinin faydalandığı  çoğu şeyden  

faydalanamıyoruz.  Öncelikle  temel  hizmetler  

yani yemekhaneden yemek yiyemiyoruz ,  daha  

pahal ı  yemek sat ı lan ayr ı  bir  kıs ımda yemek 

yememiz gerekiyor .  Sağl ık merkezinden,  

kreş lerden,  spor  merkezler inden 

faydalanamıyoruz.  Faydalanmak istesek de  

dışar ıdaki  in sanlar ın ödediği  parayı  ödememiz  

gerekiyor ,  o  da  asgar i  ücret le  ça lı şan insanlar  

için imkansız.  Ayr ıca ,  servis o tobüsler ini  

kul lanamıyoruz  ve kullanabi lme  şansımız ın 

olduğu durumlarda  bi le  önden ODTÜ çal ışanlar ı  

tamamen yerleşene  kadar  beklememiz 

söyleniyor .  Şirket  elemanlar ı  i se  sadece yer  

kaldığı  takdirde oturma şansına sahip.  Yalnızca  

bu durum bi le  kendimiz i  ikinci  sını f  

hisse tmemize neden o luyor .  Ayrıye ten ,  böyle  

bir  durumun o lmasına rağmen şi rket  b ize yo l  

parası  ad ı  al t ında ver i len ödemeyi de yapmıyor .  

Ayrıca ,  i ş  garant im yok.  Fakül tede herhangi bir  

problem yaşasam hemen iş ime son ver i leb il ir .  

Bu beni  kaygı land ır ıyor .  Özel l ikle  eş im 

çal ışmadığı  i ç in ben daha da zorlanıyorum.  

Ailemi  tek baş ıma geç indirmek  zorunda  

olduğum iç in ikinc i  bir  iş te  çal ı ş ıyorum ,  ama 

mesai  b i t iminde ekstra  çal ışmak çok yorucu  

olabi l iyor .   

 

 

Taşeron i şç i ler in s tatüsünde iyi leşt irmelere  

gidebi lecek b ir  mevki ide  ça lı şsaydınız  önce likle  

neler i  düzel tmek is terd iniz?  

En önemlisinin i ş  garant i si  o lduğunu 

düşünüyorum.  Şu anda sözleşmeler  yı l l ık  

yap ıl ıyor .  Ben bunu en azı ndan beş senel ik  

yapabi l ird im.  ODTÜ ’nün diğer  ça l ı şanlar ının  

faydalandığı  o lanaklar dan taşeron i şci ler in de  

faydalanmasını  sağlardım.   

Yoğun ça lı ş t ığınızı  bi l iyorum bana bi r    

gününüzü anlat ır  mıs ınız?  

Taşeron i şci ler in mesais i  7 ’de  baş l ıyor  ve  4 ’te  

bit iyor ,  ancak ben saat  beşe kadar  burada  

ka lıyorum. Öğle  aras ı  dışında ,  saat  5 ’ te  

fakülteden ayrı l ıyorum ve ikinci  i şim olan   
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yur t lar  bölges indeki kant ine  gid iyorum. Gece  

11’de  kant indeki  i ş im bit iyor .  Çok yorgun 

olduğum için ve uzakta,  Sincan’da ,  oturduğum 

iç in eve gidemiyorum. Fakültede ka lmam 

gerekiyor .   Evime sadece  Cuma aksam ı  

gidebi l iyorum.  Cumar tes i  saa t  öğlen 12’den 

akşam 11’e kadar  ça l ı şıyorum. Pazar  günler i  de  

akşam saat  5 i le  11 aras ında kantinde  

çal ış ıyorum.  2004’den ber i  bu şeki lde  devam 

ediyorum.  Evime sadece cuma ve cumar tesi  

aksam gidip  ka labi l iyorum.  Sosyal  yaşamım hiç  

yok.  Eş dost  z iyaret i  h iç  o lmuyor .  İki  aksam 

evdeyim,  ama haftanın yorgunluğundan  o  da  

uyuyarak geç iyor .   

Yıl l ık  iz ine çıkma sansınız var  mı?  

Geçen seneye kadar  tat i l  hakkim yoktu ancak 

yasa l  değişikl ikler  oldu.  Ş imdi  hizmet süreme  

göre  20  gün iz in hakim var .  Ancak onda  da  

köyüme gidip  babama tar lada  yard ımcı  

oluyorum.  

İki  oğlunuz var .  Onlar ın  gelecekte nas ı l  b ir  

hayata  sahip o lmasını  i s ter siniz?  

Benden daha iyi  b ir  hayata sahip o lmalar ını  

is terd im. Düzenli  b ir  i şler i  o lsun.  Benim gib i  ik i  

iş  yapmasınlar ,  taşeron olarak çal ı şmasınlar .  

Belki  de devle t  memuru olmalar ını  is terd im.  

 

 

Boş zamanlar ınızda ki  bu az  a l ıyor  bi l iyorum,  

ne yapmaktan hoşlanır s ınız?  

Söyle güneşl i  b ir  günd e bir  parka gidip  çolukla  

çocukla oynamak ister im.  Ç ocuklar ımla  

oynayacak vakt im hiç  olmadı ,  onlar la  vakit  

geçirmek is terd im.  

Fakültemiz ve bö lümümüz için verdiğiniz emek 

için  meslektaş lar ım ad ına teşekkür  ed iyorum 

Tuncay Bey.  Siz in gib i  çal ışkan ve i şini  en iyi  

şekilde yapmaya ça lı şan bi r  babayı  görmenin 

çocuklar ınız  için de iyi  bir  örnek oluş turdugunu 

düşünüyorum.  

Sağ  olun.  Ben teşekkür  eder im.  

  

Röportaj:  Mart  2016  
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Odtü-İktisat Öğrencileriyle Röportaj 

Gülnihal Tüzün                               

(Odtü- İkt isa t  2016 mezunu )                               

 

Kısa Özgeçmiş:                                 

Ağustos 1993’ te  Nevşehir’de doğdum. Ardından  

ailemin  i ş  durumu nedeniyle  Antalya’ya 

taş ındık.  21  yı ldır  Anta lya’da annem, babam ve  

bu yı l  Akdeni z Ünivers i tesi  T ıp Fakül tes i’nden  

mezun olan ab lam i le  yaşıyoruz.  2011  yı l ında  

Levent  Aydın Anadolu  Lisesi ’ni  ik inci l ik le  

bit i rd ik ten sonra Ankara’ya taş ındım ve 5  yı l l ık  

Ankara  hayat ım ODTÜ İk t i sat  bölümü i le  

başlamış o ldu.  Bu beş  yıl l ık  sürecin a lt ı  ayın ı  

Hol landa’da Ti lburg  kentinde  Erasmus Değiş im 

Programı i le  geçird im.  Bu  Eylül’de ise  

İstanbul’da  Koç Üniversi tesi  Ekonomi  y üksek  

l i sansına başlayacağım.   İki  sene sonra hangi  

şeh irde,  ü lkede o lacağımın f ikri  b ir  yandan  

faz lasıy la  bel i rs iz ,  ö te  yandan ise  epey heyecan  

ver ic i .  Şehir değ işt irmek ve ai lemden uzakta  

yaşamaya çok al ış t ığ ımdan her yeni  şehir fark l ı  

b ir  dünya ve yeni  b ir meydan okuma ve aynı  

zamanda güzel l ikler  olarak  görünüyor  gözümde.  

Umarım bundan sonrası  da sorunsuz ve güzel  b ir  

şek ilde devam eder.  

Oğuzhan Erdoğan 

(Odtü- İkt isa t  2016 mezunu)  

 

Kısa Özgeçmiş:  

1993 yı l ında Ankara’da  doğdum. İ lk  ve  orta  

okulu Mimar Kemal okulunda tamamladık tan  

sonra l i selere g iri ş  sınavında Ankara Mamak 

Tuzluçayır Anadolu Lises ini  kazandım.  Burada  

Türkçe -Matemat ik  olarak adlandır ı lan ve daha  

çok sosya l  bi l imlere öğrenci  hazırla yan bir  

eğit im programına  kayı t  o ldum.  4  senel ik  l ise  

eğit imim sonrası  üniversi te  giriş  s ınav ındaki  

başarım sonucu ODTÜ İkt i sa t  bölümüne g irmeyi  

hak kazandım.  2016 y ı l ında l i sans eğ it imimi  

tamamladım.  Şu  anda da doktora ça lı şmalarımı  

sürdürmek üzere  ABD’ye  g i tmeye  

hazır lanıyorum.  

Sevgil i  Oğuzhan ve  Gülnihal  öncel ikle  

hoşgeldiniz.  2016 yı l ı  başar ı l ı  mezunlar ımızdan 

sizler le  bir  söyleş i  yapmak isted ik,  b iz i  

kı rmadığınız için  teşekkür  eder iz .  

 

 

 

 

Öncelikle  tebr ik eder iz  ikiniz  de bölümümüzün 

en iyi  öğrenci ler i  o larak mezun o ldunuz.  Sizce  

bölümdeki  başar ınız ın en büyük s ır r ı  neydi?  

Gülnihal:  Teşekkür  ediyorum. Öncelikle  b ir  s ır  

o lduğunu düşünmüyorum çünkü üniversi te  ,  l ise  

sınavlar ı  g ibi  takt ikle r ,  tüyolar  i le  geçir i lecek 

bir  yer  deği l  bana  kal ır sa.   

Bölümdeki  başar ımın en büyük kaynağı  benim 

için bö lümümü sevmek.  Başar ının ve onu  

sürdürmek iç in en kil i t  noktanın bu o lduğunu 

düşünüyorum. Sevmediğim b ir  bölümde belki  

başar ı l ı  yine olurdum ama sürdürmek biraz daha  

zor  olurdu,  o  nedenle sevmek ve bölüme i lk  

dönemden ısınıvermek en önemli  şey bu konuda  

bana kal ır sa.  Yapt ığın i şi  sevmek,   onu c idd iye  

almayı  ve zaman ayı rmayı  gerektird iği  iç in  

kendi bünyesinde,  sevd ikten sonra baz ı  şeyler  

kendil iğinden gel iyor  as l ında.  Ancak tab i  ki  çok 

rahat  b ir  şeki lde okulu b it irdim, bel l i  b ir  

dereceye  sahip o ldum diyemem.  Ama sevgi,  

fedakar l ık ve emek üç  en öneml i  kaynak bana  

kalır sa .  

Oğuzhan:  Öncel ikle  İkt i sa t  bölümünü b ilerek 

terc ih etmek ve  bö lümün müfredat ı  hakkında  

farkında  olmak gerekt iğini  düşünüyorum.  Ben 

ODTÜ İkt isat ’a  girmeden önce biraz olsun 

bunun farkında o lduğumu düşünüyorum.  

Bölümde ise başar ıya  gid en en önemli  araç  

bir inc i  s ını f tan i t ibaren dersler i  anlayarak 

dis ipl inl i  b ir  biç imde çal ışmak.  Aldığım 

ders lerden bazı lar ı  aç ıkças ı  bana çok fazla  hi tap  

etmedi ancak buraya kadar  gelmemde en büyük  
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faktör lerden b ir is i  de  her  dersten biraz da olsa  

hem hayata bakışımı gel iş t irecek hem de gerçek 

bir  ikt i satçı  gib i  anal i t ik ve rasyonel  

düşünebilmemi sağlayacak bilgi ler i  top lama  

is teği  oldu.  Zaten bundan sonra doktora  

düzeyinde çal ı şmak is temenin de en büyük  

sebeb i  buydu.  Ders içer iğinde i se ekonomi  

bölümü de r s ler inin matematiksel  mant ığa ya tkın 

olması  başar ımı ar t ıran sebep lerden bir iydi .  

ODTÜ İkt i sa t  Bölümü ’nün size en çok hangi  

konularda ka tkıda bulunduğunu 

düşünüyorsunuz?  

Gülnihal:  Bölümdeki akademisyenler in yur tdış ı  

bağlantı lar ının faz la  olmasının b ize  bir çok 

kapıyı  aç t ığını  düşünüyorum.   Bu konuda  hiçbir  

zorluk çekmemek gerçekten çok önemli .  

Ayrıca akademisyenler in  her  daim kapıs ını  çal ıp  

konuşab ilmek büyük bi r  ar t ı .  4  sene boyunca  

bir takım akademisyenler le  i le t i ş im hal inde  

olmam,  sadece b ir  hoca  deği l  de  onlar ı  b ir  yol  

göster ic i  o larak görmek de bana  büyük fayda  

sağlamış t ır .  Hiç bağımın kopmayacağı b irçok 

ODTÜ İkt i sat  hocasına sahip olmak güzel  

hisse t t ir iyor  beni .  

Oğuzhan :  ODTÜ faktörüyle beraber  tabi i  ki  

hayata  bakış  aç ım genişled i .  Hem dersini  

aldığım ho calar ım hem de tanışt ığım öğrenciler  

bana hem akademik hem de güncel  konularda  

çok değerl i  f ikir ler  sağladı lar .  ODTÜ’ nün 

uluslararası  bir  ünivers i te  olması  da  bu 

ka tkı lar ın değerini  ar t ırdı .  

Gelecekle i lgi l i  p lanlar ınız  ne lerd ir ,  

önümüzdeki sene ve  sonras ında?  

Gülnihal:  Bazı  sebep lerden do layı  yur tdışı  

burslar ına başvuramadığım iç in kabul a ldığım 

Cambr idge  Üniversi tesi ’ne gidemediğimden 

dolayı  yüksek l isansımı Koç Üniversi tesi ’nde  

yapacağım. Ardından kendimi doktora diye  

şar t lamadım aç ıkcası  zi ra  pla nlar ,  beklent i ler  

sürekli  b ir  değiş im hal inde.  Masterdan sonra  

yur tdışında veya  İ stanbul’da ulus lararası  bir  

kurumda,  sürekli  b ir  seyahat ,  i ş  gez isi  hal inde  

olacağım bir  yerde  çal ışmayı  i st iyorum.  Ama 

sonrasında hayat ımın i ler ide b ir  döneminde  

doktoraya da  başvurab il i r im ama bu hemen 

master  sonrası  mı  yoksa  biraz çal ı şt ıktan sonra  

mı  olur  bi lemiyorum şu  an.   

Oğuzhan :  ABD’deki Univers i ty o f  

Rochester ’da doktora çal ışmalar ına başlamak 

için  kabul a ldım ve  en iyi  sekilde  doktora  

programına  başlamak is t iyorum. Ek onomi  

doktora programını  iyi  b ir  sonuç i le   

 

 

tamamladıktan sonra ABD’de ya da Avrupa’da  

öğre tim üyesi  o larak görev yapmak ve bağımsız  

araşt ı rmalar ıma devam e tmek is t iyorum.  

Öğrencil ik hayatınızda  ger iye baktığınızda  

farklı  yapmak is teyeceğiniz,  be lki  b iraz p işman 

olduğunuz b ir  şeyler  oldu mu?  

Gülnihal:  Üniversi te  hayatım sadece ders ler  i le  

geçmedi ne güze l  ki  o  açıdan şansl ıyım. Üç  yı l  

boyunca izci l ikle  i lgi lendim, son sene i se koşu 

yap tım akti f  o larak.  Ama ş imdi ger iye  bakac ak 

olursam izci l iği  hiç  b ırakmamak is terdim. Ve de  

ikinc i  s ını f ta  baş lad ığım Fransızca’mı  çok daha  

sağlam öğrenmek.  Ama geriye  baktığımda 

sadece bu iki  pişmanl ığın o lması  bi le  güzel  zi ra  

hiçbir i  iç in  geç deği l  ha la .   

Oğuzhan:  Akademik  olarak p işmanl ık  

duyduğum pek bir  konu yok ancak matemat ik  

bölümünden daha çok ders d inlemek is terd im.  

Erasmus veya  Exchange programlar ına  

ka tı lab il irdim ancak b ir  şekilde bunlar ın fır sat  

maliye t ini  düşünerek zaten i ler ide  bu ta rz  

programlar la  gid ilen ülkelerde hayat ıma devam 

etme iht imal ini  gerçekleşt ireb ileceğimi  

düşündüm.  

En sevdiğiniz dersle r  hangi ler i  o ldu,  neden?   

Gülnihal:  En gi tmekten zevk ald ığım dersler  

Introduct ion to  Research Methods II  

(ECON106)  ve  Introduction to  Econometr ics I I  

(ECON 302)  o lmuştu.  Çünkü o dönemde a ldığım 

hocalar ım teor i  ve prat iğin  sentezini  çok güzel  

bir  şeki lde bizlere sunup  ders ten ,  amacından ve  

yöntemler inden çok iyi  b ir  şekilde  

faydalanmamızı  sağladı lar .   

Zorunlu bölüm ders ler imin  dış ında seçmel i  

Fransızca 201 ,  202,  204  ve  206 da yabancı  di l  

edinimine  olan i lgim nedeniyle  en 

sevdikler imden olmuştu.  

 Oğuzhan:  Matemat ik  bölününden ald ığım 

Advanced Calculus ve  Real  Analys is tarzı  

ders ler  düşünme şekli  anlamında bana çok farkl ı  

bakış aç ı la r ı  ge t ird i .  İ lhan Hoca ’nın Economics  

of Growth and Development ders inde i lk kez  

ciddi  anlamda İkti sa t  öğrenmeye baş lad ığım iç in  

bu dersin  benim iç in İkt i sa t  müfreda tında  yer i  

ayr ıdır .  Aynı  zamanda Ebru Voyvoda’dan 

a ld ığım Makroikti sa t  dersler ini  keyi f le  

dinlerd im. Erol  Taymaz’ın Uluslararası  İkt isat  

ders i  de  bana  ikt i sad i  modelleme anlam ında çok 

değerl i  b i lgi ler  verdi .  
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ODTÜ İkt i sa t  bölümüne yeni  başlayan  

arkadaşlar ınıza  öneri ler iniz  ne lerd ir?  

Gülnihal:  İ lk önerim i lk iki  yı l  mut laka  

or talamalar ını  yüksek tutup Erasmus Değişim 

Programına ka tı lmalar ı .  İnsanın vizyonunu ve  

ufkunu inanılmaz değiş t i ren har ika  programlar  

bunlar .Sonra i se  kendi ler inin  en i lgi l i  o lduğu 

alanlar ı  bulmalar ı  çok gerekl i .  Bunlar la  i lgi l i  

Türkiye’de her  tür lü  proje,  konferans ve  

çal ışmaya ka tı lmalar ı .  Bunu söyleme sebebim 

ise network’ler ini  gel i ş t irmeler ine sağlayacağı  

ka tkı lar ından do layı .  İ lgi l i  o lduklar ı  a lanlar la  

i lgi l i  mut laka bö lüm hocalar ımızla  konuşmal ı  ve  

f ikir  a lmalı lar .  Bunun d ış ında,  staj  o layına çok 

fazla kafayı  takmamalar ı .  S ır f  CV  do ldurmak 

iç in a lakasız  yer lerde  ,  mutsuz şekilde s taj  

yapmalar ı  yer ine i lgi l i  o lduklar i  sektör lerde,  

konularda çal ışan ş irke tler i ,  dernekler i  ar aş t ır ıp  

orada bağlant ı  kurma amacıyla s taj  yapmalar ı  ve  

güçlü b irer  stajyer  olmalar ı  tavs iyem olab i l i r  bu  

yönde  onlara.  

Bir  de  eğer  akademik düşünüyorlarsa son seneye  

ge lmeden onemli  sınavlar ı  hal letmeler i  ve  

sonradan çok iyi  okullardan onlarca kabul  

alsalar  da gidememe durumu o luşmasın diye ,  

benim gib i  burs tar ihler ini  kaç ırmamalar ı  

Eller inden ge leni  yapt ıktan sonra her  şeyin  

güzel  olacağına inancım tam ODTÜ İkt isat  

öğrenci ler i  iç in . .   Kısaca baş l ıklar  hal inde  

bunlar  tavs iyem ilk e tap ta,  ama her  zaman be nle  

i le t i ş ime geç ip f ikir  alab il ir ler  her  konuda  

yard ımcı  olmaya  haz ır ım bunu da  be lir tmek 

is ter im.  

Oğuzhan :  Düzenl i  çal ışmanın esas al ınması  

gerek.  İkt i sad ı  sadece ders lerden deği l  ders  dışı  

akademik kaynaklardan ve  ekonomistler in  

yazdığı  güncel  ki taplard an da takip e tsinler .  

Matematik bölümünde epeyce zaman geçirmek  

de İkti sad i  teor i ler in arkasındaki  rea l i teyi  

kavramak anlamında  onlara çok yarar l ı  

o lacaktı r .  

Oğuzhan Amer ika’da Rochester  Ünivers i tes i  

İkt i sa t  doktora programına tam burs lu k abul  

aldın ve Ağutos ayında bu programa 

başlayacaksın.  Sence bu programa tam burslu  

kabul edi lmenin en büyük nedeni neydi?  

Yurtd ış ındaki  yüksek l i sans programlar ına 

başvuran arkadaşlar ına öner i ler in var  mı?  

Oğuzhan :  Öncel ikle  3 .80 üstü b ir  or ta lama  

gerekl i  b ir  koşul  ancak  yeter l i  deği l .  Ben daha   

 

 

çok matematik bö lümünden dersler  alarak 

matemat ik anlamında o ldukça ağır  olan ekonomi  

doktora programlar ına  kendimi  haz ır lamaya  

çal ış t ım.  Hatta  çoğu iyi  ünivers i te  ree l  ana liz  

ders ini  b ir  gerekli l ik o larak görüyor .  Benim bu 

tarz  dersler  a lmamın kabul ed ilme iht imalimi  

çok ar t ırd ığını  düşünüyorum.  Ekonomi  ve  

Matematik  bölümler indeki beni  tanıyan 

profesör lerden iyi  r e fereans mektup lar ı  a lmamın  

da kabul şansımı  ar t ırdığını  düşünüyorum.  

Lisans düzeyinde yap ılan proje lerdeki  o r j ina l  

f ikir ler in de  akademik CV ’de  göster i lmesi  

bence önemli  bir  karakter i st ik.  

Yurt  dış ına başvuran arkadaşlar  eğer  ekonomi  

ana bil im da lından devam edeceklerse  

yukar ıdaki  yap ılanlar ı  benimsemeler i  ve  

uygulamalar ını  öner ir im.  Bunun dışında TOEFL 

sınavında  100 c ivar ı  b ir  not  GRE s ınavının 

matemat iksel  kısmında 165 ve üstü  bir  not  son 

olarak da anal i t ik yazı  kısmında 3.5  c ivar ı  b ir  

not  kabul almalar ında önemli  bir  f aktör  

olacaktı r .  Bunun dış ında  Matlab,  S tata ,  Eviews,  

Spss,  R gibi  da ta anal iz  programı ö ğrensinler  ve  

yazım d il i  Latex’t e  kendiler ini  gel i şt irs inler .  

Okul hayatı  d ış ında sosyal  akt ivi telere zaman 

ayırab ild iniz mi?  Üyesi  o lduğunuz öğrenci  

topluluğu ya  da  sahip  olduğunuz b ir  hobi  var  

mı?  

Gülnihal:  Evet ayırabildim ve de iyi  ki  

ayırmış ım diyorum. ODTÜ İzci  Grubu’nda üç  yı l  

görev ald ım ve Yönet im Kurulu’nda bulundum.  

Ayrıca son senemde ise  Ankara Koşuyor/Koşu  

Kadını  gruplar ındaydım ve çeşi t l i  koşulara  

ka tı ldım T ürkiye’de.  

 Oğuzhan:  Hazır l ık zamanlar ı  Halk Bil imi  

Topluluğu’nun hem göster i ler ine hem de  

kurslar ına ka tı ldım.  Benim için  yeni  insanlar la  

tanışma anlamında çok faydası  oldu.  Lisans  

döneminde  Ankara Anı t tepe Spor  Kompleksi  

benim için  mental  ve fiz iksel  olarak bir  

rahat lama kaynağıyd ı .  Buradaki spor  

aktivi tele r ine  devam e tmem bana çok yardımcı  

oldu.  ODTÜ Ekonomi  T opluluğu’nun bazı  

toplantı lar ına kat ı ld ım ve f ikir  söyleşi ler ini  

dinled im. Genel  o larak ikinc i  dünya savaşı  i le  

alaka lı  ki tap lara  ve  be lgese ll ere  i lgi l iyim. Ünlü 

şahıs lar ın b iyograf i ler i  i le  alakal ı  k i tap lar ı  

okumayı  da  sever im.  

Son olarak,  ik inize  de teşekkür  eder ;  

başar ı lar ınız ın devamını  di le r iz .  

Röportaj :  May ı s  2016
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Bölümden Haberler... 

Yeni Doçentlerimiz 

                                 
 

Yrd.Doç.Dr .  Serkan Küçükşenel  ve Yrd.Doç.Dr.  Onur Koska Yükseköğre tim Kurumu ve ODTÜ 

tara f ından Doçent o larak a tand ılar .  Her  iki  doçent imizi  de  tebr ik  eder iz .  

 

 

Yeni Bölüm Başkan Yardımcılarımız 
 

Doç.Dr.  Şir in Saracoğlu ve  Doç.Dr.  Onur Koska bölüm başkan yard ımcıl ığına a tandı lar .  Her  

ikisini  tebr ik eder  ve yeni  görevler inde başar ı lar  di le r iz .  
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 Yeni Doktora Mezunlarımız & İş Yerleşmeleri 

 

Aykut Mert Yakut 

 
Kısa Özgeçmiş:  
 
2007 yıl ında,  Ege ünivers i tes i  İkt i sa t  Bölümü’nden mezun 

oldum. Mezun olduktan sonra,  Öyp kapsamında,  Orta Doğu 

Teknik Üniversi tesi ’de bütünleşik  doktora  programına  

baş ladım. Doktora çal ı şmalar ım boyunca,  araş t ı rma görevl isi  

olarak İkti sa t  Bölümü’de  çal ı şt ım .  5  Eylül  2016 tar ihinde  

doktora eğit imimi  tamamladım; ÖYP kadromun bulunduğu 

Gaziantep Ünivers i tes i ’nde öğret im üyesi  olarak ça lı şmayı  

planl ıyorum.  

 

 

 

 

 

Zeynep Burcu Çevik 

 
Kısa Özgeçmiş: 

 
Şu anda,  Yıld ır ım Beyazı t  Ü niversi tesi ’nde Maliye  

Bölümünde Yrd.  Doç.  Dr.  olarak ça lı şıyorum.  Orta Doğu 

Teknik Ünivers i tes i  Matematik l i sans ve İ stat i s t ik yandal  

programlar ını  tamamladım.  Sonra ,  İkt i sa t  a lanını  terc ih 

ederek;  yüksek l i sans derecemi Bi lkent  Ünivers i tesi  İkt i sa t  

Bölümü’nden ald ım.  Yüksek l isans  eğit imim boyunca ,  b ir  çok 

farklı  ik t i sat  ders as is tanl ığı  yaptım.  Haziran 2016’da ,  aynı  

zamanda  araş t ırma görevli s i  o lduğum  Orta  Doğu Teknik 

Ünivers i tes i  İkt i sa t  Bölümü’nden doktora derecemi  a ldım.   

 

Lisans yı l lar ım boyunca ,  ikt i sa t  hakkında daha faz la  bi lgi  

edinmek ist iyordum;  ama akademik kar iyer i  h iç  

düşünmemişt im.  Bilkent  Üniversi tesi ’ndeki İkt i sa t  yüksek l i sans  eğit imim sonrasında,  

Vakıfbank Ekonomik Araşt ırmalar  Bölümü’nde araşt ırmacı  o larak çal ış t ım.  Vakıfbank’ta  

ekonomist  o lduktan sonra,  akademik hayatı  terc ih edip;  doktora eğit imime başladım.   
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Hanife Deniz Karaoğlan 

 
Kısa Özgeçmiş:  

 
Lisans ve  yüksek l isans eği t imimi  Bi lkent  Ünivers i tes i  

İkt i sa t  Bölümü’nde  sı ras ıyla  2007  ve  2009  yı lar ında 

tamamladım.  Sonra,  Or ta  Doğu Teknik Ünivers i tesi  İkt i sat  

Bölümü’nde doktora  çal ı şmalar ıma baş ladım.  Temmuz 

2015’te  doktora eğit imimi  tamamladım. Lisa nüstü eği t imim 

süresince,  Bi lkent  ve Orta Doğu Teknik Üniversi tesi ’nde 

araşt ı rma görevli si  o larak çal ış t ım.   Şu anda Bahçeşehi r  

Ünivers i tes i ’nde  Yrd .  Doç.  Dr.  olarak çalı ş ıyorum. 

Akademik hayat ıma devam etmeye  Bilkent  

Ünivers i tes i ’deki  i lk yı l lar ımda karar  verd im ve bu fikirden 

asla  vazgeçmedim.  Araşt ırma konular ım sağlık,  eğit im,  

çal ışma ekonomisi ,  ve mikroekonometr i  teor is ini  

kapsamaktadır .  

 

  

 

 

 

Pelin Akçagün 

 
Kısa Özgeçmiş: 

 
2005’te  l i sans derecemi  aldıktan sonra,  Orta  Doğu Teknik 

Ünivers i tes i  İkt i sa t  Bölümü’nde yüksek l i sans  eğit imime 

ve çal ı şma hayatıma da  araş t ırma görevli si  o larak 

baş ladım.  2008 yıl ında,  yüksek l i sans eğit imimi  

tamamladım.  Doktora  eği t imim boyunca,  bölgese l  

ka lkınma,  büyüme,  ve  ça l ı şma ekonomisi  i le  i lg i l i  

is ta t i st iksel  ve ekonome tr iksel  yöntemler  temel  i lgi  

alanımı o luşturmuştur .  2013 ve 2014 yı l lar ı  arasında ,  

I l l inois  Ünivers i tesi ’nde misaf ir  araş t ırmacı  olarak 

çal ış t ım.  Eylül  2015 tar ihinde,  Odtü İkt i sa t  Bölümü’nden 

doktora derecemi ald ım. Aral ık 2015 ve Hazi ran 2016  

arasında,  k ısa dönemli  danışman ol arak Dünya  

Bankası ’nda  ça lı şt ım.  Şu and a,   Samsun Ondokuz  Mayıs  

Üniver s i tes i ’nde çal ı şmaktayım.  
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USCFF Akademi Onur Ödülü 
 

İstanbul’da bir  “Uluslararası  Suç  ve Ceza  Film Festiva li”  düzenlenmesi  fikr i  Prof.  Dr.  Adem 

Sözüer  taraf ından or taya  at ı lmış t ır .  Bu fikir  İs tanbul Ünivers i tes i  Hukuk Fakültesi  öncülüğünde 

hayata geçmiş o lup,  Fest iva lin gerçekleşmesine başta  Hukuk Fakül tes i  Ceza ve Ceza 

Muhakemesi  Anabi l im Dalı  öğret im elemanlar ı  o lmak üzere,  yer l i  yabancı  sinemacılar ,  

sana tç ı lar  ve akademisyenler ,  i ş  dünyası ,  resmi  ve gönüllü  kuruluş lar  katkı  sunmuşlardır .  
Fest iva lin temel  amacı ;  suç,  ceza ve adale t le  i lgi l i  sorunlar ın s inema sanat ındaki  yansımasını  

ki t lelere ulaşt ırarak,  bu sorunlar ı  s inema v e  akademik perspekt i ften tar t ışmak,  hukuk,  adale t  ve 

insan haklar ı  konusunda top lumsal  bi l inc i  ge li şt irmek,  s inema sanatı  arac ıl ığıyla  hukuks a l -

toplumsal  sorunlarda  uluslar aras ı  ö lçekte  farkındalık,  i le t i ş im,  dayanışma  ve i şbir l iğini  ar t ırmak 

sure t iyle ,  ye re l  ve  evrense l  planda hukukun üs tünlüğü ve demokrasinin etkinleşmesine  katkı  

sağlamaktır .  Daha fazla bi lgi  iç in :  ht tp: / /www.icapff .com/en/ho me -page.  

 
 

 
 

 
 

30 Eylül  2016  tar ihinde,  Prof.  Dr.  F ikre t  Şenses USCFF Akademi  Onur  Ödülü’nü  a ldı .  

Bölümümüz adına  kendisini  tebr ik eder iz .  
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Prof. Dr. Haluk Erlat Özel Yılı 

 
Pamukkale Ünivers i tes i  Uluslararas ı  Yaz Okulu  15.  yı l ını  Prof.  Dr .  Haluk Erla t  yı l ı  o larak 

kut lad ı .  Prof.  Dr .  Haluk Erlat  15  yı l  boyunca yaz okuluna katkıda bulunup; her  yı l  programda 

ders veren tek profesördür .  Emekli  öğret im üyemize katkılar ı  ve desteği  iç in teşekkür  eder iz .  
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ODTÜ Başarılı Genç Bilim İnsanı Ödülü 

 

 
  

Yrd.  Doç .Dr .  P ınar  Der in -Güre,  17 Mar t  2016  tar ihinde Rektörümüz  Prof.  Dr.  Ahmet 

Acar ’dan ODTÜ Başar ı l ı  Genç  Bilim İnsanı  Ödülü ’nü almış t ı r .  Bölümüz ad ına  kendis ini  

kut lar  başar ı lar ının  devamını  d i ler iz .  

  

BAGEP 2016 Ödülleri 

 
 

Yrd.  Doç.Dr.  İbrahim Semih Akçomak ,  l i sans ve  yüksek l i sans eğit imini  ODTÜ İkti sat  

Bölümü’nde s ıras ıyla  2001 ve 2003 yıl lar ında tamamlamışt ır  ve şu anda ODTÜ –  

TEKPOL’de ça lı şmaktadır .  B il im,  Teknol oj i  ve Yeni l ik  Evr imini  araş t ırmayı  kapsayan 

projesi  2016 yı l ında b il im Akademisi  Genç Bil im İnsanı  Ödülünü a lmış t ır .  Projenin amacı 

bi lgi  oluşumunun unsur lar ı  ve  bu unsurlar ın  evr imi  i le  i lg i l i  uygulamalı  ve  teor ik b ir  

şekilde  yeni  pol i t ika kavramlar ına odaklanm ışt ı r .   
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Merkez Bankası’na Ziyaret 

Econ 202 Makroekonomi  Teori  dersi  öğrenciler i  2016  güz  döneminde Yrd .Doç.Dr.  P ınar  

Derin-Güre  i le  b ir l ikte  Merkez  Bankası ’nı  ziyaret  et t i ler .  ODTÜ -İkt i sa t  yüksek l i sans  mezunu  

ve Minneso ta Ünivers i tes i ’nden doktora derecesini  a lan Tayyar  Büyükbaşaran ,  para  

poli t ikas ı ,  Merkez Bankası  ve yur t  dış ı  eğit im olanaklar ı  konusunda öğrenciler i  b i lgi lendird i .  

Ayrıca,  uzmanlar  Merkez Bankası ’nın tar ihi ,  kaynaklar ı ,  interne t  sayfas ı ,  i şe  al ım süreci  

konusunda  öğrencilere  bi lgi  verd i .  Özel l ikle ,  Merkez Bankası ’nda çal ış mak isteyen 

öğrenci lere  ayr ınt ı l ı  b i lgi  ver i ld i .  Merkez  Bankası ’na misafi rperver l iği  iç in teşekkür  eder iz .  

Bu ziyaret ,  makroekonomik teor inin gerçek yaşant ıda  uygulamasını  görmek adına öğrenci lere  

büyük bi r  avantaj  sağlamış t ır .  Merkez Bankası ’na ziyaret ler  daha sonraki  dönemlerde de  

devam edecektir .  
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Lisansüstü Çalışmaları için Yurtdışına Giden Öğrenciler, 

2016 

Bahar  Sen Doğan (Universi ty o f Michigan Ann Arbor ,  Yüksek Lisans)  

Barış Tercioğlu (New School,  NY, Doktora )  

Emrecan B uyurucu (Cal -Tech Univers i ty,  Doktora)  

Fat ih Akçelik (London School o f Business and Finance ,  Yüksek Lisans)  

Gazi Kabaş (Univers i ty of Zurich,  Swiss Finance Ins t i tute ,  Yüksek Lisans)  

Oğuzhan Erdo ğan (Univers i ty o f  Rochester ,  Doktora)  

Semih Gökata la y (Universi ty o f Cali fornia  San Diego ,  Doktora)  

Sura İmren (Boston College,  Doktora )  

Serkan Kocabaş (Barce lona  G raduate School,  Uzun Dönemli  Stajyer )  

 

En İyi Öğrenci Asistanları 

 
ODTÜ İkti sa t  öğrenciler i ,  Econ 401  ve Econ 402 uygulamal ı  eğit im dersler i  i le  bö lümümüzde  

öğrenci  as istanl ığı  yapabilmekted ir ler .    

2015-2016  Bahar  döneminde öğrenciler in değer lend irmesi  i le  seç ilen en iyi  öğrenci  as istanlar ı :  

Büşra  Aydoğan,  Cansu Samsun,  Oğuzhan Erdoğan.  Öğrenci  asistanı  ola rak sergiled ikler i  üstün 

per formanstan dolayı  öğrenci ler imizi  tebr ik eder iz .  

 

ODTÜ-İktisat Video Linkleri 

https://www.youtube.com/watch?v=S3QSHq9E42g 

https://www.youtube.com/watch?v=S3QSHq9E42g 

Mezun Röportaj 

https://www.youtube.com/watch?v=OD6Ho0FwbOQ 

https://www.youtube.com/watch?v=iRkekjtnycc 

https://www.youtube.com/watch?v=2Tjk_eTuXhQ 

2016 Mezuniyet Videosu 

https://vimeo.com/171029459 

 

 

 

 

                 İktisat Bölümü Bülteni        25 

https://www.youtube.com/watch?v=S3QSHq9E42g
https://vimeo.com/171029459


İktisat, Enerji ve İklim Değişim Faktörleri Üzerine Ortak 

Çalıştay  

 

 



 

 

 

 

Prof.  Dr.  Erkan Erdil ,  Yrd .  Doç.  Dr.  Hasan Cömert ,  ve  eski  mezunlar ımızdan Doç.Dr.  Semih 

Akçomak 4 Eylül ’de ça l ı ştay düzenlemişlerdir .  Çal ış tayda,  tar ihsel  anlat ı  ve tematik  ana  

faktör ler i  açısından AB -Türkiye i l i şki  dinamikler i ,  AB -Türkiye i l işkis inin bölgesel  ve  

küresel  aç ıdan o lası  senaryo lar ı   ve AB -Türkiye i l i şkis inin ge leceği  hakkında pol i t ika  

tavsiye ler i  üzer inde durulmuştur .     
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Düğün 

Yrd.Doç .  Dr .  İ lhan Can Özen ,19  Mar t  2016  Cumartesi  günü Pınar  Acar  i le  evlenmişt ir .  Yeni  

çi ft imizi  tebr ik eder ,  mutluluklar  di ler iz .  

Bebek Haberleri 

Bölümümüzde baby shower  par t i si  düzenledik  ve kısa bir  süre sonra iyi  haberler i  a ldık .  Yrd .  

Doç.  Dr .  Mürüvvet  Büyükboyacı -Hanay ’ ın  20 Haziran 2016 tar ihinde kız çocuğu dünyaya  

ge lmiş t ir .  Çift imiz i  tebr ik eder ,  Meryem Miray Hanay’a gelecekte mut lu ve sağl ıkl ı  b ir  yaşam 

diler iz .  

 

 

Yılın Mentoru Ödülü 

Her yı l  gönül lü mezunlar ımız,  öğrenciler imizin çal ı şmak is ted ikler i  a lanlarda   

öğrenci ler imize tavsiye lerde bulunmaktad ır .  Öğrenci ler imize iş  o lanaklar ını  daha iyi  

tanıma ve gerçekten i lgi  duyduklar ı  b ir  a landa çal ışan uzmanlardan görüş almalar ını  

sağlayan mentor luk hizmetimiz iki  yı ldır  sürmekted ir .  Bu yı l ,  yı l ın mentoru 

öğrenci ler imizin değerlend irmeler i  sonucu ,  Dr.  Fa tma P ınar  Küçükbıçakçı  (Merkez 

Bankası ,  2011  ODTÜ İkti sa t  Doktora mezunu)  seç ilmiş t ir .  Kendis ine ve tüm 

mentor lar ımıza öğrenci ler imize verdikler i  destekten dolayı  teşekkür  ediyoruz .  
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ODTÜ MEZUNLAR GÜNÜ 

 

25 Temmuz 2016 ODTÜ mezun günü olarak kut land ı .  Eski  mezunlar ımız ı  öze ll ikle  ODTÜ 

İkti sa t  2006,  1996,  1986 ve  1976 mezunlar ımız ı  10. ,  20.  ve  30.  Yıl  mezun madalya lar ını  

vermek iç in misafi r  e t t ik.  Bölümümüz kıymetl i  hocalar ından Doç.Dr .  E l i f  Akbostanc ı  ve 

Doç.Dr.  Gül İpek Tunç madalya lar ını  birb ir ler inden ald ılar  ve  bu bizi  gülümset t i .  Mezun 

günümüzle i lgi l i  v ideolara ht tp: / /mezun.metu.edu. tr /anasayfa /  l inkinden ulaşabi l ir s iniz .  

Onur Koska,  Nadir  Öcal ,  Kağan  Parmaksız,  Aysı t  Tanse l ,  Erkan Erdi l  ve Oktar  Türe l  

mezunlar ımız la buluşmak için törene katı ldı lar .  Gelecek yı l ,  2007,  1997,  1987 ve 1977 

mezunlar ımız ı  bölümümüze bekliyoruz.  
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ODTÜ Ekonomi Topluluğu 

 

 

 

İkt i sad i  ve İdar i  b i l imler  Fakül tes inin en eski  

topluluklar ından olan Odtü Ekonomi  Topluluğu 

1993 yıl ında,  ana akım ikti sat  d ışındaki  ikt isad i  

görüş ve düşünceler le i lgi lenen bir  grup öğrenci  

taraf ından kurulmuştur .  Topluluğun temel amacı ,  

ik t i sadi  mese le ler i  ve bir  bi l im olarak ikt i sadı  

farklı  b ir  bakış aç ıs ıyla  ele  a l ıp ,  en nihayet inde 

bu alanda kendini  gel iş t irmektir .  

Genell ikle ,  top luluğun yap tığı  çal ı şmalar  okuma 

atölye ler i ,  f i lm ve belgese l  göster imler i  i le  

söyleşi ler  olmak üzere üç  ana gruba  

ayr ı lmaktadır .  Okulda halihazı rda bulunan birçok 

topluluğun aksine,  Ekonomi  Topluluğu herhangi  

bir  hiyerarş i  içermez.  Çoğulculuğun öneminin her  

daim vurgulantığı  top lulukta  top luluğun bütün 

üyeler i  veya  ka tı l ımcılar ı  karar  a lma  

mekanizmalar ında akt i f  b ir  şekilde  rol  a l ır lar  ve  

almalar ı  yönünde desteklenir ler .  Bütün b u 

çal ışmalar  içer i sinde ana  etkinl ikler i  o luş turan ve  

her  hafta  gerçekleşt ir i len okuma a tölye ler i  

ka t ı l ımcı lar  taraf ından belir lenen bi r  konuda  

seç il i  ki tap veya  makale ler in okunup ,  

üzerler inden yap ılacak tar t ı şmalar la  i ler ler .  Son 

dönemlerde özel l ikle  Türkiye Ekonomisi  ve  

İkt i sa t  Tarihi  üzer ine yapılan okuma atö lye ler i  

o ldukça ver iml i  geçmiş  ve önümüzdeki yı l  iç in  

atölye  konular ı  üzer ine tar t ışmalar  her  tür lü  

öner iye açık b ir  şekilde devam e tmekted ir . İk i  

haftada bi r  gerçekleşt i r i len f i lm ve belgesel  

göster imler i  i se  geniş bi r  konu yelpazesine sahip  

olup,  ik t i sat  d ışı ,  dünya  sinemasında ‘kült ’  o larak 

adled ilen ’Germinal ’,  ‘Modern Zamanlar ’ ve  

‘Gazap Üzümleri ’  gibi  f i lmler  i le  i ler lemekted ir .   

 

 

 

 

 

 

 

 

Genell ikle  ayda  bir  gerçekleşt ir i lmesi  planlanan ve 

en kalabal ık e tkinlik grubunu o luş turan söyleşi ler  

ise  önceden bel ir lenmiş b ir  konuda ,  bu konunun 

uzmanı o larak a t fedi leb ilecek kişi le r in 

ka tı l ımlar ıyla  gerçekleş t ir i l i r .  

Bölümümüz öğre tim görevli l er i   Doç.Dr Ebru 

Voyvoda ‘Or ta Gelir  Tuzağında  Türkiye’,  Yrd.  Doç.  

Dr.  Hasan Cömert  ‘2002  Sonras ı  Türkiye  

Ekonomisi ’,  Prof.Dr.  Erkan Erdi l   ‘Teknoloj i  ve  

Yeni l ik İkt isadı ’ ve  Prof.Dr.  Aysıt  Tanse l  

‘Türkiye’de Demografik  Fır sa t  Penceres i  ve İ şgücü 

Piyasas ı ’ konulu söyleşi lerde  b izimle b ir l ikte  olup  

söyleş i  konular ında f ikir ler ini  aktardılar .  Ayr ıca  

eski  merkez bankası  başkanı  Süreyya  Serdengeçti  

i le  gerçekleşt ir i len ‘Küresel  Finans Kr iz i  Sonras ı  

Merkez  Bankası  Po l i t ikalar ı ’  konulu söyleşiyle  de 

kendisinin tecrübeler inden faydalanma fı r sa t ı  

bulduk.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               İktisat Bölümü Bülteni                31 



 

 

 

 

 

Bu sene yine  kendi b i ldiği  yolda  i ler leyecek o lan 

Ekonomi  Topluluğu olarak bizler ,  ikt isat  bi l imi  ve  

ikt i sadi  mesele lere i lg i  duyan herkesi  e tkinlik  ve  

çal ışmalar ımıza davet  ediyoruz.  

 

 

Zeki Oğulcan  Şengül  

ODTÜ İkti sa t  Bölümü Öğrencisi  
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ODTÜ – Green Store hizmete hazır! 

 

 

Geleceğin mağazası  algıs ı  i le  yo la çıkan ve  çevre b i l incini  aktarmayı  amaçlayan aynı  zamanda  da  

üniversi temizi  en iyi  şekilde temsil  e tmeye çalı şan 5 öğrencimiz Unilever ’in projesi  olan Green Store  

Project’ te  yer  a lmış t ır .  Projede üniversi temizi  temsil  ede n İkti sa t  Lisans öğrenci ler imiz  Hülya Davarcıoğlu 

ve  Gülcan Gülcüler  Finansa l  Matematik  Yüksek Lisans  öğrenciler imiz  Hilal  Esin Çoskun,  Bera t  Tekcan ve 

Ayça  Bayram bu proje kapsamında  daha yeş i l  b ir  mağaza algıs ını  duyurab ilmek adına çeşi t l i  ça l ı şmalar  

yapmışlar  ve bu ça lı şmalar  esnasında da çeş i t l i  yer lere yard ımlarda bulunmuşlardır .   

Öğrenciler imiz  mağazalar ını  inşa ederken tamamen a t ık  olan ve kullanı lmayan ürünler i  değerlendi rerek yeni  

materya l ler  üre t ip  bu materya l ler i  de mağazalar ında kul lanmışlard ır .  Yapı lan ça lı şmalardan bazılar ı  şu 

şekilde  sıralanabi l ir :   meyve –  sebze ha ller ind en top lanan ahşap  kasa lar  su bazl ı  boyalar  i le  boyanarak raf ve 

kas iyer  masası  o larak kul lanılmış ,  inşaa tlarda  t rafo makaras ı  o larak kullanılan makara lar  toplanıp  üzer ine  

doğal  Amer ikan bez ler i  ör tülerek hep raf hem de depolama a lanı  o larak kul lanı lmış t ır .  Aynı  zamanda hala t  

si s temi kurularak farkl ı  ve yara t ıc ı  üçüncü b ir  ra f yap ılmış t ır .  Bu raf lar ın ha lat lar ından sarmaşıklar  

geçir i lerek hem yeşil  b i r  görüntü elde edi lmiş hem de sarmaşık yapraklar ının özel l iği  sayesinde daha faz la  

oksijen sa l ınımı  yap ılmışt ır .  B ir  d iğer  ra f yöntemi  olarak da marangozlar ın ar ta  ka lan ürünler i  kul lanılmış  

bu ürünler in at ık olması  engel lenmişt ir .  Kul lanılan aydınla tma s isteminin i se en az enerj i  harcayan öze ll ikte  

olmasına özen göster i lmiş t ir .  El  i lanı  ve broşürler in ise  kul lan ılmış  kâğıt lar ın tekrar  kul lanılmasıyla  

bas t ır ı lmasına özen göster i lmiş t ir .  Bunlara ek olarak b is iklete  kurulan b ir  düzenek sayesinde elektr ik  

üre t i lmiş t ir .  Bu enerj i  i se  üzer inde çevre bi l inc inin önemini  vurgulayan  sloganlar ın yazı l ı  o lduğu kâğıt lar ı  

ayd ınlatmak için kullanılmış t ır .  Mağazanın 19  Mart ’ ta  akt i f  o larak faa l iye te geçmesiyle 21 Mart ’ta  resmi  

açı l ı şı  yap ılmış  ve  öğrenciler imiz  fi i l i  o larak emekler iyle  kurduklar ı  mağazanın faal iye tinde yer  a lmış t ır .  

Kişise l  temiz lik ürünler inden ev temiz lik ürünl er ine yiyeceklerden soslara kadar  her  tür lü çeş i t l i l iğe sahip  

olan ürünler in sat ış ından e lde edi len ge lir in tamamı ise ODTÜ –  Burs  ve Yard ım Ofisi ’ne bağış lanmışt ı r .  

Öğrenciler imiz bu proje boyunca “1 ürün al  diğer ini  bağışla”  
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s loganı  i le  yardıma iht iya cı  olan köy okullar ına yard ımlarda bulunmuş lardır .  Aynı zamanda sadece  sat ış  

yapmayı amaçlamayıp a l ı şver iş  yap maya ge len misafir ler inden ki tap def ter  ve giys i  yard ımı yapmalar ını  

is temiş lerd ir .  Duyar l ı  o lan z iyaretç i ler in  get ird iği  defter  –  k i tap lar  i le  Va n Müsl ih Görentaş  İ lköğret im 

Okulu’na kütüphane kurulmuştur .  Aynı zamanda da get ir i len kıyafet ler  de iht iyaç sahibi  o lan öğrenci lere  

ulaşt ır ı lmış t ır .  “1 ürün al  diğer ini  bağış la” s loganı  sayesinde birçok üründe bağış top lanmış  bu ürünler  de 

Ankara’daki  iht iyaç sahib i  okul lara ulaşt ır ı lmış t ır .  Öğrenci ler imiz aynı  zamanda “engelsiz  bir  dünya” 

hedefiyle  engel l i  arkadaşlar ımız ı/öğrenci le r imiz i  unutmayıp Engelsiz  ODTÜ T opluluğu i le  i şbir l iği  yaparak 

mağazalar ını  daha da engelsiz  hale ge tirmiş lerd i r .  Engel l i  arka daşlar ın  da okuyabi lmesi  iç in Bris tol  kâğıt lara 

Mors al fabesiyle ürünler in  i simler inin  ve f iya tla r ının yazı lması  yap ılan i şlemlerden sadece b ir  tanes idir .  

 

 

 

Bunlar ın yanı  s ıra  sigara  izmarit ler i  iç in futbo l  takımlar ına oy verme şeklinde yapı lan çöp kutul ar ı  sayesinde  

mağazalar ının etra fına a t ı lan izmar it ler in azalmasını  sağlamış lard ır .  Ayrıca öğrenci ler imiz  çeşi t l i  e tkinlikler  

düzenleyerek çevre bi l incini  ar t ırmaya çal ı şmış la rdır .  Örneğin;  ODTÜ yuvasındaki  minik çocuklar ımızla  ger i  

dönüşümün önemini  vurgu layan ders yap mışlar  ardında da boyama e tkinl iği  düzenl emiş lerd i r .  Bilardo  

turnuvası ,  e skr im maçı gib i  çeş i t l i  sosya l  etkinl ikler le  de p rojeler ine destek vermiş lerd ir .  Topar lanan bütün 

yard ımlar ın  tes l im ed ilmesi  ve  gerekl i  bütün ça lı şmalar ın da  yap ılmasıy la mağazanın akt i f  faa l iye ti  9  Mayıs  

2016 tar ihinde sona  ermiş t ir .  Küçük büyük demeden her  yere  ve  herkese ulaşmaya  ve  çevre bi l incini  

aş ı lamaya ça lı şan METU Green Store Ekibinden o lan öğrenci ler imizi  tebr ik ed iyoruz.   

Haydi  ODTÜ! Bir  al ,  bir  bağış yap !   

Hülya  Davarc ıoğlu  
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We can change the world in a Green Way ! 

 

İletişim:                                                                               Adres: Teknokent Galyum Blok Starbucks yanı                     Bizde Bulabileceğiniz Ürünlerimiz:                            

  www.facebook.com/metugreenstore                 Çalışma saatleri:  haftaiçi hergün 9:00-18:30 

 www.instagram.com/metugreenstore                                                                                             

 twitter.com/GreenMetu                                   Lütfen bu kağıdı geri dönüşüm kutusuna atınız.                                                                                                    

                        

.

Green Store nedir?

İnşa ederken ve 
yürütürken 

sürdürülebilir 
kaynaklardan 

oluşturulmuş çevre 
dostu geleceğin 

dükkanıdır.

Biz kimiz?

Çevre duyarlılığı yüksek 
olan 5 yaratıcı ODTÜ 
öğrencisiyiz ve proje 
kapsamında Sabancı, 

Bilkent ve Özyeğin 
üniversiteleri ile 
yarışmaktayız.

Amacımız ne?

Burs ve sosyal yardım 
odaklı projelerle 

okulumuz öğrencilerine 
fayda sağlarken diğer bir 

yandan geri dönüşüm 
hakkında bilinç 

uyandırmak.

Neler yapıyoruz?

Enerjimizi alternatif 
kaynaklardan elde ederken, 
dükkanın dizaynını da geri 

dönüştürülebilir 
malzemelerden sağlıyoruz.

Etkinliklerimiz neler?

Çevre dostu 
promosyonarımızla 

haftanın 6 günü Teknokent 
de  sizlere hizmet vermenin 

yanısıra yurtlara da 7/24 
sipariş hizmetinde 

bulunmaktayız.

 Şampuan   Deodorant   
Çamaşır Deterjanı 

Yumuşatıcı Bulaşık Deterjanı 
Çay Türleri 

Soslar Çorbalar Sabun 

YAPACAĞIN HER ALIŞVERİŞ İLE 

ODTÜ BURS FONUNA VE 

GELECEĞE KATKIDA BULUN! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MEZUNİYET BALOSU 

 

Gecenin öncesine bakı lmak gerekir se herkesi  

ta t l ı  b ir  te laş a lmış t ı .  Kız lar  cephesinden 

bakıld ığında aylar  öncesinden ne giyi leceğinin 

karar ı  ver i lmeye  çal ı şı l ıyordu.  Hatta  facebookta  

grup b ile  kurulmuştu ‘p iş t i  o lmayal ım’ adı  

al t ında.  Bu ta t l ı  te laşlar  at lat ı l ıp  adım ad ım balo  

gününe yaklaşıyorduk.  Balomuz planlandığı  

üzere 1  Temmuz 2016 Cuma günü Bi lkent  

Ote l ’de gerçekleş t i .   

O günden aklımızda kalan de taylar  a rasında  

sayın ve sevgi l i  hoca lar ımızdan Pınar  Der in -

Güre,  Hasan Cömer t  ve  Nadir  Öcal  

hocalar ımız ın ba lomuza ka tı lmalar ıydı .  

Hocalar ımızın ba loya  ka tı lmasıyla  beraber  

hep imiz onore olmuştuk.  Hep b ir l ikte  çok güzel  

bir  gece  geç irdik.  Otelde  düzenlenen canl ı  

müzik per formansıyla  beraber  eğlencemiz in 

dozu da giderek ar t t ı .  Hocalar ımızın da bize  

ka tı lmasıyla  sahnede  hep beraber  dans et t ik.  

Balo organizasyonunda  başka  bölümler  de  yer  

aldı .  Kalabalık ve ahenk içinde çok keyi f l i  b ir  

geceye imza a t ı lmış t ı .  

Gecenin sonunda hocalar ımız biz i  mezun 

etmenin hakl ı  gururunu yaşarken,  biz i  ade ta  

yepyeni  bir  hayata  yolcu ediyor lard ı .  Ayrı  

masalarda o tursak da giderken hepimize veda  

konuşması  yap ıp biz i  uğur ladı lar .  

 

 

 

 

 

Balo komitesi  ba lo sonras ı  iç in de bir  par t i  

düzenlemişt i .  Ankara’nın Tunus caddesinde  

gerçekleşecek olan bu eğlenceye  ba loya kat ı lan  

herkes davetl iydi .  Bu par t i  i se  ‘Rabarba’ i siml i  

mekanda  gerçekleş t i .  Dersler in ağır l ığından 

bunalan b izler  iç in düzenlenen bu etkinl ik  

hep imize  ade ta  i laç  gib i  gelmiş t i .  Dj  

per formansıyla bi rkaç  saa t  daha eğlendik.  

Sonrasında i se yepyeni  hayatlar ımıza  merhaba  

demek için arkadaşlar ımızla vedalaş t ık.  

 

 

Kısacası ,  başka yer lere dağılmadan önceki  son 

eğlencemiz balo gecemiz derslerden bunalan 

bizler  iç in çok güzel  bir  eğlence olmuştu.  

Hayata i lk adımlar ımızı  atmadan evvel  

arkadaşlar ımız la doyasıya eğlendiğimiz  son  

gecemizde b izlere eşl ik eden hocalar ımıza iç ten 

teşekkürle ,  ve tekrardan karş ı laşma umuduyla…  

 

Bilge Nur Mermer  

ODTÜ İkti sa t  Bölümü Öğrencisi  
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ODTÜ MEZUNİYET TÖRENİ 

Telaş l ı  ama b ir  o  kadar  da unutulmaz bir  akşam o lacakt ı .  Baraka  Spor  Sa lonu yanında tüm mezunlar  

toplandı.  B ir  araya toplanacağımız bö lüm yer le r i  levhalar la  i şaret lenmişt i .  Bu yer lerde yüksek l i sans  

mezunlar ı  önde ,  l isans mezunlar ı  arkada o lacak şekilde s ıra landık.  Pankart lar  i le  tüm bölümler  Devrim 

Stadyumu’na  al ındı  ve  mezuniye t  yürüyüşü baş ladı .  Yürüyüş  sıras ı  şu  şekildeydi :  Türk bayrağı ,  ODTÜ 

bayrağı ,  rektör ,  Kuzey Kıbrıs  Kampüsü rektörü,  rektör  yardımcı lar ı ,  ge nel  sekreter ,  rektör  

danışmanlar ı ,  dekanlar  ve yardımcı lar ı ,  ens t i tü  ve  yüksekokul  müdür ler i  ve  yard ımcılar ı ,  bölüm 

başkanlar ı ,  öğret im e lemanlar ı ,  doktora ,  yüksek l i sans,  l i sans ve ön l i sans mezunlar ı .   
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Yürüyüşümüzü tamamladıktan sonra alanda İkti sa t  bölümüne ayrı lan yer imize oturduk.  Saygı  

duruşu ve İ st iklal  Marşı ’nın ardından s iyah ba lonlar ımız ı  gökyüzüne gönderd ik.  Rektörümüz Prof .  

Dr.  Ahmet Acar  konuşmasını  yap tı .  Hemen a rdından ODTÜ Mezunlar  Derneği  Başkanı Himmet  

Şahin’in konuşmasını  d inled ik.  Bu konuşmalar ın  ard ından üniversi te  bir inc iler i  konuşmalar ını  

yap tı lar .  Uluslararası  öğrenci ler  adına yap ılan konuşmadan sonra  da tören dolayısıyla  gönderi len 

mesaj lar  okundu.  G ülnihal  Tüzün,  bö lüm b ir incisi  o la rak d iğer  dereceye  giren mezunlar la  bir l ikte  

ser t i f ikasını  ve ödülünü aldı ;  ç ok sevdiğim arkadaşım Gülniha l  Tüzün’ü tebr ik ed iyorum. Ödül ve  

ser t i f ika lar ın  dağı t ımından sonra stadyumun kapılar ı  aç ı ld ı  ve yakınlar ımız ç im saha ya al ındı .  

Dip lomalar ımız ı  Nadir  Öcal ,  Erdal  Özme n,  Hasan Cö mert  ve Çınla  Akdere hocalar ımız verdi .   

Bu unutulmaz akşamın düzenlenmesinde emeği geçen herkese teşekkür  eder iz .  Bizim üzerimizde  

çok emeği o lan ve bizi  i ş  yaşamımız iç in ye ti şt iren bölüm hocalar ımızın hakkını  ödeyemeyiz.  Tüm 

iyi  d i lekler imizi  bölüm hocalar ımıza  buradan da  i le t iyoruz.   

Deniz  Çavdar  

ODTÜ   İkt i sa t  Öğrencis i
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Zehra and Haluk: Of war 

 

 

Söyleşi... 

Ayşe KIR    

İkt i sa t   4 .  S ını f  Öğrencisi   

Erasmus Değiş im  Öğrencisi /2015 -2016 Bahar Dönemi  

Almanya/ Univers i ty  of  Paderborn  

 

Her gününüz aynı  geçiyor ,  hayal  kır ıkl ıkla r ı ,  

başar ısızl ıklar  ya da bir takım s ıkıntı la r la  

boğuşuyorsunuz ve tüm bu gid işata  dur  demek 

hayat ınıza bir  renk ka tmak is t iyorsunuz… İş te  

Erasmus programına başvurmadan önceki  hal im 

tam olarak buydu.  İ lk zamanlar  daha önce yurt  

dış ına  çıkmamış  herhangi  bir  insan gib i  ben de  

end işel iydim, emin değild im. Fakat  ş imdi  

Erasmus ’ tan dönüp geldim ve ger iye bakt ığımda 

at t ığım b irçok adım için  “iyi  ki”  diyorum ve o las ı  

keşke ler imi yok e tmiş  olmanın  haklı  sevinc ini  

yaş ıyorum. İ lk te rcihim Almanya/Paderborn 

Ünivers i tes iydi  ve terc ih sonucum da oras ıydı .  

Sonucumu öğrendikten sonra hemen gerekli  

evraklar ı  hazı r lamaya baş ladım.  

Erasmusa gidecek herkes  gib i  ben de çok 

heyecanlıyd ım ve neredeyse  her  gün A lmanya  ve  

gideceğim ünivers i te  i le  i lg i l i  araşt ırma 

yap ıyordum. Daha önce gi tmiş insanlar la  i le t iş ime 

geçip o lab ild iğince  çok bi lgi  edinmeye  

çal ış ıyordum. Zaman zaman evraklar la  alakal ı  

ta l ihsiz l ikler  yaş ıyordum herkes gib i  ama b ir  

şekilde  sorunlar  çözülüyordu.  Pek tab ii  ki  ası l  

macera,  havaa lanında her  şeye ve herkese hoşçakal  

dediğimde başlamış t ı .  Gergindim, end işel iydim ve  

de çok heyecanlıyd ım.   

Paderborn’da geç irdiğim i lk ay be lki  de  hayatımın  

en hızl ı  geçen zaman dil imiydi.  İnanılmaz bir  

serüvenin iç inde gibiydim. İ lk ay Almanca di l  

kursum vard ı .  Kurs tan kalan zamanlarda 

arkadaşlar la  zaman geç i r iyorduk,  tanışma par t i ler i  

düzenl iyorduk ve de şehri  tanıma amacıyla beraber  

geziyorduk.  Kurs  bi t ince,  Nisan ayında bö lüm 

ders ler im başlad ı .  Bazı  ders ler in s is t emi  hayl i  

değişikt i .  Örneğin bazı  der s ler ,  b ir  dönem boyunca  

sadece üç  gündü ve çok yoğun programlar ı  vardı .  

Fakat  tabi i  değişim öğrencisi  o lunca derslerde  aş ır ı  

bir  zor lanma ya da  uyumsuzluk prob lemi  

yaşamıyorsunuz.  Ders ini  ald ığım, tanışt ığım tüm 

profesö r ler  oldukça  yardımsever  davranıyor lardı .  

Oradaki hoca lar ımla halen i let i ş im kurab il iyor  

olmaktan dolayı  çok memnunum.  

Tabii  gün geçt ikçe arkadaşlar la  daha samimi  ha le  

geliyor  ve her  haf ta  beraber  bir  gezi  

düzenl iyorduk.  Avrupa’da çok c iddi  anlamda 

uygun f iya ta  gezmek mümkün.  İ lk gi t t iğimizde  

üniversi te  “semester  t icke t” sağ ladı .  Yaklaşık 240 

euro  ödeyip bi r  dönem boyunca eya let  iç inde tüm 

trenler i  ve otobüsler i  herhangi ek bir  ücret  

ödemeden kullanabi lme f ır sa t ı  sunuyordu.  

Avrupa’da ülke ler  a rası  seyahat  i ç in de b irçok ucuz  

bile t  bulmak mümkün.  Ryanair  herkes taraf ından 

ucuzluğu i le  b i l inir .  Hakika ten de öyleydi çok 

uygun f iya ta uçak bi le t i  bulunabi l iyordu.  Yalnızca  

gi tmek istemek ve anında karar  vermek yeter l i .  

Tabii  bazen aksi l ikler  ç ıkabi l iyor ,  ta l ihs iz  olaylar  

yaşanabi l iyor  normal olarak.  Ama inanın tüm 

içtenl iğimle  be lir tmek is t iyorum en çok bu tarz zor  

durumlarda “öğrendim”  d iyebi l iyorsunuz .  

Arkadaşlar ınız la  beraberseniz bu tür  ta l ihsizl ikler  

eğlenceye dönüşüyor  çoğunlukla.  Yalnız gi t t iğim 

seyahat ler imde şehir ler i  keşf ederken aynı  zamanda  

kendimi  de keşfet t iğimi belir tmeliyim.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Erasmus deneyimim boyunca şunu çok ne t  gördüm 

orada yalnızca b ir  b irey olarak kendiniz  deği l ;   
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okulunuzu,  şehriniz i  ve  ülkeniz i  temsi l  

ediyorsunuz.  Tanış t ığım   b irçok insan kültürümüz  

ve  değerle r imizle alaka lı  b irçok şeyi  merak 

ediyordu.    Onlar la  iyi  i l i şki ler  kurmak bugüne  

kadar  hakkımızda  ed indikler i  önyargı lar ı  ya  da 

yanlış  iz lenimler i  öğrenmek,  b ir  nebze olsun 

değişt irebi lmek ad ına  muazzam b ir  f ır sat t ı .  Aynı  

zamanda  ben de  bazı  önyargılar ımı  daha  çok insan 

tanıyarak keşfedip yıkab ilme f ır sa t ı  buldum.  Şu an 

kendimi çok daha hoşgörülü hissedip o laylara ve  

insanlara daha geniş pencereden bakabi ldi ğime 

inanıyorum.   

Elbette  öğrenci  ola rak para mevzusuna 

değinmeden o lmaz    .  Paderborn görece  küçük b ir  

şehirdi .  Ayl ık harcamam genel  olarak 700 -800 

euro  civar ındaydı ( tüm gezi ler im dahil) .  Kampüste  

yur t ta  kal ıyordum ve ayl ık  kiram 250  

 

euroydu.  Her   ay iç in  olas ı  masrafla r ı  göz önünde  

bulundurarak dengel i  b ir  bütçe yapt ığınız takdirde  

herhangi b ir  sorun yaşamıyorsunuz.  

Özetle  unutulmayacak anı lar la  dolu bir  va lizle  

döndüm diyeb il ir im.  Dünyanın dör t  b ir  yanından 

ge len har ika  insanlar la  tanışmak benim için  

muhteşem bir  deneyimdi .  Her  b ir i  bana ayrı  şey 

öğre tmiş t ir ,  bu macerayı  eşs iz  kı lmış t ır .  Dönüp  

baktığımda,  bu sat ır lar ı  yazarken dahi  ne kadar  

şansl ı  o lduğumu düşünüyorum.  İyi  ki  ODTÜ 

öğrencisiyim diyorum  ve  son o larak ufak b ir  

tavsiye… Başkalar ının ne ded iğine çok 

aldırmayın,  gidin yaşayın ve  görün diyorum.  

Her  şey gönlünüzce o lsun!    
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Mentorluk Programı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013-2014 akademik yıl ı  i t ibar iyle  Yrd.  Doç.  

Pınar  Der in Güre hocamızın başla t t ığı  mentor luk 

programımız kapsamında 4.  Sını f öğrenciler imizi  

çal ışmak istediği  alanda bilgi  sahib i  bir  ODTÜ 

İkti sa t  mezunu i le  eşleş t ir iyoruz.  Mentor luk 

programında şi rket  CEO’lar ından eski  Merkez  

Bankası  başkanlar ına ,  yurt  d ışında çal ışan 

akademisyenlerden ik t i sat  pol i t ikası  yönlendirmiş  

poli t ika  yap ıc ı lar ına  kadar  b irçok deneyiml i  

mezunumuzun yanı  s ı ra  i şe  gir i ş  s ırasında  

karş ı laş ı labi lecek son durumları  aktarab ilecek 

yeni  mezunlar ımız  da vardır .  Mentorluk 

programımız sayesinde ,  mezuniye ti  yaklaşan 

öğrenci ler imiz ge lecekle i lgi l i  p lanlar ını  bu 

deneyimler  ı şığında yaparak avantaj  sağl ıyorlar .  

Yeni mezunlar ımız  mentorluk programı  

kapsamında  yap tıklar ı  görüşemelerden,  i şe  al ım 

süreçler i  ve akademik başvurular  konusunda çok 

faydalandıklar ını  her  f ırsat ta  d i le  ge t i r iyor la r .  

Geçen yı ldan i t ibaren 3.  sını f öğrenciler ini  de  

kapsama alacak şeki lde genişle t i len mentorluk 

programımız  ODTÜ İkti sa t  mezunlar ını  ayr ıca l ıkl ı  

kı lmaya  devam ed iyor .   

Bu yı l  mentor lar ımız  yı l ın mentoru ödülü 

verd iğimiz  ikinc i  yı l .   Bu yı l ,  yı l ın  mentoru 

öğrenci ler imiz taraf ından seç ild i .  Her  yı l ,  

gönüllü mezunlar ımız  öğrenci ler imizin i lgi l i  

olduklar ı  a lanlarda bi lgi  ver iyorlar .  Bizde  

öğrenci ler imizden süreci  değerlendirmeler ini  

is t iyoruz.  Bu yı l ın mentoru Fa tma Pınar  

Küçükbıçakçı  (Metu Econ 2011 PhD Mezun)  

seç ild i .  Öğrenci ler  adına,  kendis ine ,  

desteğinden dolayı  tekrar  teşekkür  eder iz .   

Eğer  ODTÜ İkti sa t  mezunu iseniz ve bize  

yard ım e tmek is ter seniz,  aşağıdaki  l ink yo luyla  

sağlanan anket i  doldurup,  2017 yı l ı  iç in gönül lü  

olabi l ir s iniz .   

ht tps: / /docs.google.com/forms/d/1x2XFWHJ49J

2gQNvo6 wcy7QnF4E2MjuOWFhrV1Heqsx4/vie

wform?usp=send_form 

ht tp: / /econ.metu.edu. tr /mentor luk -

uygulamamiz  

Yardımlar ınıza  teşekkür  ediyoruz .  Programımız  

hakkında daha fazla  b i lgi  a lmak ve sorular ınız  

iç in ,  aşağıdaki  mai l  yoluyla b ize ulaşab il irs iniz .  

pderin@metu.edu. tr
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Ekonomistlerle Söyleşiler 

“Conversat ions wi th  Economists”  l isans 

öğrenci ler ine yönelik  seminer  ser i si  o larak  

2015-2016 yı l ı  bahar  döneminde  düzenlenmeye 

baş ladı .  Bu seminerler  genel  o larak iki  amaç  

doğrultusunda  düzenlendi.  İ lk amaç,  farklı  i ş  

a lanlar ında çal ışan bö lümümüz mezunlar ıyla  

l i sans öğrenciler inin b i r  araya  get ir i lmesiydi .  

Bu sayede öğrenci ler imiz kar iyer  planlar ını  

şekil lendir irken kendi le r iyle  benzer  yol lardan 

geçmiş,  aynı  kaygı lar ı  taşımış kiş i ler le  

doğrudan i let iş im kurma fır sa t ı  buldular .  

Mezunlar ımız  yap tıklar ı  sunumlarla  kendi  

kar iyer  tecrübeler ini  aktardı lar  ve çal ı şt ıklar ı  

alanlara da ir  bi lgi  verd iler .  Sunum sonrasında  

soru-cevap bö lümünde,  öğrenci ler  i lgi lendikler i  

a lanlarda akı l lar ına  takı lan sorular ı  

mezunlar ımıza  sorma f ır sa t ı  buldular . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bu seminer ler  kapsamında,  mezunlar ımızdan  

Özgün Başak Bıçakl ı  (World Bank) ,  Gökçe  

Çakmak Karabulut  (Or i flame),  Gül is  Kora l -

Özgencigör  ( Ing Bank) ,  Serpi l  Uzun (Parker)  

bizimle  deneyimler ini  paylaş t ı lar .  Ayr ıca  

akademik a landa  kar iyer  hedefleyen 

öğrenci ler imizi  b i lgi lendirmek amacıyla  

bölümümüz hocalar ınd an İ lhan Can Özen l isans  

üstü  başvurulara  yönelik  bir  seminer  

gerçekleşt irdi .  Bu seminer  kapsamında 4.  S ını f  

öğrenci ler imizden Oğuzhan Erdoğan  

(Univers i ty o f Rochester)  da b iz imle  

tecrübeler ini  paylaşt ı .  İkinc i  o larak,  

öğrenci ler imizin güncel  ekonomik o lay lara  dair  

farkındalığını  ar t t ı rmak ve ders lerde  

kendiler ine aktar ı lan teor ik b i lgi ler in gerçek 

hayat taki  karşı l ığını  yansıtab ilmek amacıyla  

farklı  kurumlardan ve bö lümümüzden 

hocalar ımız seminer  verdiler .  Bu kapsamda,  

Merkez  Bankası  baş ekonomisti  Dr.  Haka n Kara  

“unconvent ional  monethary po licy in Turkey”,  

Prof Dr.  Hal is  Akder  “Human Development  

Repor t  2015”,  Merkez  Bankası ’ndan Yükse l  

Görmez “Unders tand ing China –  Takeaways of  

a  Centra l  Bank Representa t ive” ve Prof.  Dr  

Aysıt  Tansel  “Demographic Windo w of  

Opportunity and Technological  A dvancement in  

Turkey” baş l ıkl ı  seminerler  düzenledi ler .  
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Center of Excellence in 

Finance’e Öğrenci Gezisi 

 

Akademisyenler ,öğrenci ler ,  pol i t ikac ılar ,  ree l  

sektör  ve finans sektörü aras ında bi r  organik 

bağ vardır .  Bu gruplar ın b irbir ler i  i le  

i le t i ş imler i  zamanla zayı f ka lmış t ır .   Centre o f  

Excel lence in Finance  (CEF)  bu grup lar ın  

arasındaki organik bağlar ın güçlendir i lmesi  

iç in kurulmuş ve  etkinl ikler ine başlamış t ır .  

CEF’in  aç ı l ış   konferansı   3  Haziran tar ihinde  

Four Season Bosphorus Hote l ’de  gerçekleşmiş  

olup,  konferansın teması  “Gelişmiş  ve  

Gel işmekte olan Ekonomiler :  Finansal  

Marketin  Ge leceği” o larak be lir lenmişt i r .  

Sabancı  Üniversi tesi  taraf ından bu konferansa  

öğrenci ler  de davet  edild i .  Yaklaş ık 20  

üniversi teden  ben de dahil  o lmak üzere 80  

öğrenci  konferansa ka tı lma şansına sahip  

oldu. .   

Konferans 3 panel  ve kapanış konuşmasından 

oluşuyordu.  Bir inc i  panelde  kr iz  sonras ı  

dünya  ekonomisi  akademik perspekt i ften ele  

alınd ı .  R isk ,  finansal  teknoloj i ler ,  kurumsal  

yönetim hakkında konuşuldu.  İkinci  panelde  

f inans dünyasında ad ı  duyulan insanlar  

taraf ından global  f inansın geleceği  hakkında  

konuşuldu.  Yine f inansal  teknoloj i ,  

Ingil tere’nin Avrupa  Bir l iği ’nden ç ıkma 

iht imal i  ve ç ıkması  durumundaki sonuçlar  ele  

al ınd ı .  3 .  Panel  ise  Türkiye’deki  ener j i ,  

te lekominikasyon ve  inşaa t  sektör ler i  

hakkında konuşuldu.  Pane ldeki  CEO ’ lara  

gelecekteki  f inansa l  p lanlamalar ı   ve finansal  

sektörden beklenti ler i  soruldu.  Kapanış  

konuşmasını  i se  ABD eski  Hazine Bakanı  

Prof.  Dr.  Lawrence  H.  Summers tarafından 

yap ıld ı .  Temel ikt i sa t  temel ler inin  

değişt iğinden ve  ekonomiye  yeni  bir  aç ı  i le  

bakılması  gerekt iğini  belir t t i .  İ çinde  

bulunduğumuz def lasyonis t  hareket lere  

eğil iml i  ve negat i f  fa izler in yaygınlaşt ığı  

dünya ekonomosi için  özel  ya tır ımcıla r ın  

piyasadaki payının ar tması  gerektiğini  ve  

devle t  paylar ının aza lt ı lması  gerekt iğini  

belir t t i .    Panel  i le  i lgi l i  daha detayl ı  b i lgiyi   

ht tp: / /cef. sabanciuniv.edu/konferanslar /gel i s

mis-ve-ge li smekte -o lan-ekonomiler -f inansal -

piyasalar in -gelecegi/  bulabi l ir s iniz .   

Dünyaca tanınan  insanlar ın düşünceler ini   bu 

panel ler  arac ıl ığı  i le  dinleyeb ilmek bir  yana,   

 

 

 

 

 

 

panel  aralar ında panele ka tı lmış Türkiye’deki  

başar ı l ı  yönetici ler le  konuşab ilme,  fikir ler inden 

bire  bir  yarar lanab ilme f ır sat ından b iz bütün 

öğrenci ler  yarar landık.  Sabancı  Üniversi tesi  

İstanbul’daki  ulaşım ,  kalış  gib i  her  konuda b ize  

hem maddi  hem manevi  tam destekte  bulundu.  Bu 

noktada Sabancı  Üniversi tesi ’ne teşekkür  etmek 

is t iyorum.  Be n ve benim gib i  öğrenci ler  iç in ,  

akademisyenler ,  sektördeki  başar ı l ı  insanlar la  

aynı plat formda olabi lmek b ize çok şey ka tt ı .  Bizi  

üniversi te  kanal ında  yönlendiren ve bütün 

çabasını  or taya  koyan Pınar  Hoca ’ma da 

teşekkürler imi sunar ım.  

 

 

 

Cansu Samsun  

Odtü İkt i sa t  Öğrencisi  

 

 

 

 

  İktisat Bölümü Bülteni            43 



 

 44 Department of Economics Newsletter 

 

ODTÜ İktisat Kitapları 

“Bilim, Teknoloji ve Yenilik Kavramlar, Kuramlar ve Politika”, İbrahim Semih Akçomak, 

Erkan Erdil, Mehmet Teoman Pamukçu and Murad Tiryakioğlu: 

 

Gündel ik hayat ımızda Ar -Ge ve  

yenil ik kavramlar ı  çok önemli  bir  

yer  kap lamakta  ve hemen hemen 

her  alanı  e tki lemektedir .  Bu 

kavramlar  görsel  ve yazıl ı  

bas ında da sıkça karş ımıza 

çıkmakta,  pek çok kişi  ve  

kurumca tar t ı ş ı lmaktad ı r .  İkt i sad i  

alanda b il im,  teknoloj i  ve 

yenil iğin oynadığı  rolü  ele  a lan 

çok sayıda çal ı şma mevcut  

olmasına rağme n,  Türkiye’de bu 

konular ı  kavram,  kuram, 

uygulama ve  poli t ika  

çerçevesinde e le  a lan,  anlaşı l ı r  

kı lan ve kavramlar  aras ı  i l i şki ler i  

bel irgin şeki lde or taya koyan çok 

az sayıda Türkçe eser  

bulunmaktadır .   

Çoğunluğu ODTÜ Bilim ve 

Teknoloj i  Pol i t ikası  Çalı şmal ar ı  

Ana Bi l im Dal ı  ve Bil im ve  

Teknoloj i  Pol i t ikalar ı  Araşt ırma 

Merkezi ’nden (ODTÜ -TEKPOL) 

olmak üzere ,  a lanında öncü 

akademisyenler in katkı lar ının  

bulunduğu bu çal ı şma bu a landa  

i lk başvuru kaynağı o lma 

amacıyla der lenmişt ir .  Bilim,  

Teknoloj i  ve Yeni l ik:  Kavramlar ,  

Kuramlar  ve Pol i t ika  ad lı  bu eser  

yed i  ana kıs ımdan o luşmaktad ır .   

Eser in i lk kısmı  teknolo j i  ve yenil ik gib i  kavramlar  ve türevler i  üzer inde dururken,  devamında  t icar i leşme 

ve  ölçüm konusu e le  a l ınmış t ır .  Yeni l iğin mikro ve makro  ekonomisi  konu lar ında önem arzeden ekonomik 

büyüme,  evr imci ikt i sa t ,  teknoloj inin yayı lması  ve ağ ekonomisi  gibi  hususlar ı  ön plana  taş ıyarak 

teknoloj inin ver iml i l ikle ,  işgücü piyasa lar ıyla ,  finansal  piyasalar la ,  coğrafyayla ve çevreyle olan bağına 

odaklanan üçüncü kısmı ,  bi lgi  ve i le t i şim teknoloj i ler i ,  ekoloj ik  yenil ik ,  o tomotiv  sanayi ,  savunma sanayi  

ve nanoteknoloj i  g ibi  sektöre l  bakış aç ı lar ını  bar ındıran kısım takip etmekted ir .  Beşinc i  ve al t ınc ı  kısım 

bil im,  teknoloj i  ve yeni l ik pol i t ikalar ını  kuramsal  ve uygulama lı  b ir  çerçevede ele  a lmaktad ır .  Son kıs ım 

ise Türkiye özel inde b ir  tar t ı şma sunmaktad ır .  

Teknoloj i  ve yenil ik ikt i sad ının en e tki l i  araşt ırmacı lar ından bir i si  o larak kabul ed ilen Luc Soete’nin 

Önsöz’üyle ve ulusal  yeni l ik si s temi kavramının öncü araş t ırmacıla r ından bir i  o lan Bengt -Åke Lundvall ’ in  

Sonsözü’yle taçlanan bu çalı şma,  bi l im,  teknoloj i  ve yeni l ik çal ışmalar ına i lgi  duyan öğrenci  ve  

araşt ı rmacılar  tarafından ders ki tabı  olarak  kul lanı lab ileceği  gibi  ünivers i te ,  kamu kurumu ve  sivi l  top lum 

kuruluş lar ında çal ı şanlara yönel ik b ir  i lk başvuru kaynağı o larak l i tera türde yer ini  a lacakt ır .  
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"ÇİN GİTTİM GÖRDÜM YAZDIM" , Yüksel Görmez 

Kısa Özgeçmiş : Yükse l  Görmez Orta Doğu Teknik Ünivers i tes i  İk t i sat  B ölümü ’nde eği t imin i  tamamladı.  

Mezun olduktan sonra,  iş  hayat ına 1989 y ı l ında Türkiye Cumhuriyet i  Merkez  Bankası  Türk iye Piyasa lar  

Bölümü’nde başladı .  Türk iye Cumhuriyet i  Merkez Bankası  dok tora bursu i le  Londra’daki  City  Ünivers i tes i  

İşletme Fakültesi’ne gönderd i .  2000 yı l ında mezun olduktan ve doktora  sonrası  pro je lerinden sonra,  Temmuz 

2001’de Piyasa lar  Bölümü’ne ger i  dönüp,  üç ay iç inde  Araştı rma Bölümü’nde ekonomist  o larak  enf lasyon 

hedef leme pol i t ika lar ının hazır lanmasında ro l  aldı .  Ara lık  2012’de,  ik t i sa t  müşavir i  o larak iki  y ı l l ığ ına 

Bei j ing’e a tandı  ve  ana görev i  Çin’in  makro poli t ika lar ını  öz e l l ik le  Türk iye’nin para poli t ika l arıy la  

i l şk i lend irerek anlamaktı .  Şu andaki  çal ı şmaları  merkez bankası  l ik idi te  operasyon st ra tej i ler i ,  merkez  

bankasının sermaye ih t iyaçları ,  döviz giri şimler i ,  f inansa l  marke t  serbesleş t imeler i ,  sermaye market  

açıl ı şları  ve ödeme s istemler inin geleceğ ind en o luşmaktadır.    

Bir  milyar  üç yüz milyon insan:  Dünya nüfusunun beşte  bir i .  

Avrupa’dan büyük b ir  kara parçası :  Ülke deği l  kı ta  gib icesine.  Otuz 

yı ldan fazla  yüzde  on büyüme ve  ha la devam eden yüksek kalkınma 

hızı .  Günde tek tas pir inç tüketmekten kapıda  bekleyen iki  Ferrar i  

zenginliğine.  Tek çocuk gib i  çı lgın sosyal  po li t ika lar .  Dünyanın en 

zengini  Doğu’dan en yoksulu Batı ’ya gel ir  uçurumlar ı .  Her  beş günde 

bir  gökdelenin yükse ldiği  çı lgın kentleşme.  İnsanlık tar ihinin en hızl ı  

ve kapsamlı  a l tyapı  ya tı r ımlar ı .  Dünya en’ler ini  al t  üs t  eden ki t le ler in 

küt les i :  Dünyanın fabr ikas ından,  en büyük sat ıcıya,  en büyük a l ıcıya 

ve  en büyük tüketiciye  hızla  giden yo l .  İnsanlık tar ihinin gördüğü en 

korkunç çevre sorunlar ı .  Çin karakter l i  sosya l izm deneyi ve piya sa lar ı  

ekonomiler inin ge leceği .  Ve daha fazlas ı…  

 

 

 

  

 

JAPONYA GİTTİM GÖRDÜM YAZDIM, Yüksel Görmez 

 

1850: Amerikan donanması  zoruyla d ışa aç ı lma.  250 yı l l ık endüst r i  

devr imi sürecini  el l i  yı lda tamamlama.  Sıradan bir  ülkeden süper  

emperyali st  güce dönüşme.  İki  a tom bo mbası  i le  tes l im olma ve 

çöküntü.  Mecl is  bahçesinde patates ye ti ş t irecek kadar  fakir leşme.  

Kül ler inden doğma ve  dünyanın ikinci  büyük ekon omisi  makamına 

yükse li ş .  Onca zenginl iğe rağmen otuz beş metre kare evler .  İnanılmaz 

bir  yaşlanma sorunu ve post -modern ka lkınmışl ık problemler i :  

İnt ihar lar .  Ölene kadar  ça l ı şma mottosu ve  izin kullanımı  ve  

emekl i l iğin reddi .  İnanı lmaz yüksek ger i  dönüşüm ve çöp kutusunun 

olmadığı  çöpsüz şehir ler .  Almanlara rahmet  okutan sinir  bozucu  

mükemmell ik ve dakiklik.  Ahlak ö tesi  ahlak ve toplum için feda ed ilen  

bireyin toplumsal  kal i tesi .  Uzayda yaşamaya en hazır  toplum. Ve daha  

ötesi…

 

 

 

 

                    İktisat Bölümü Bülteni                    45 



 

 

 

 

 

 

 

Tüm Yeni Mezunlarımızı 

Tebrik Ederiz! 

Yeni mezunlar ımızı  tebr ik eder ,  

hayat lar ında başar ı lar  di ler  ve  iyi  

dilekler imizi  sunarız !  

Öğrenciler imiz i  ve  bölümümüzü  

des teklemeye  devam eden tüm  

mezunlar ımıza öze l  bir  teşekkürü borç  

bi l iyoruz.  Yeni  ve eski   mezunlar ımız la  

i r t ibat ta  kalmak ist iyoruz  ve  bize kendi  

mevcut  i ş  pozisyonlar ı  hakkında  güncel  

bi lgi ler  vermeler ini  önemle  r ica  

ediyoruz.   

Lüt fen bize i let iş im bilgi ler iniz i  

gönder in;  böylece  yaklaşan mezunlar  

faal iye tler i  hakkında bilgi  alab il ir ,  

öğrenci ler imize destek olma şansını  

yakalayabi l ir s iniz .  

İ let i şim bi lgi ler iniz i  bu l ink 

araca lığıyla gönderebi l i rsiniz .  l ink .  

 

 

 

İkt i sad i  ve İdar i  B il imler  Fakültes i  

İkt i sa t  Bölümü  

 

Ünivers i te ler  Mah.  Dumlupınar  Blv.  No:  

1,   

06800 Çankaya Ankara/TURKEY   

 
Tel:  +90  312 210 2003 -  +90 312 210 

3039  

Fax:  +90 312 210 7964  

www.econ.metu.edu.tr 

Lisans,  Lisanüstü Programlar ımız,  

fakülte  üyeler imiz in araşt ırma i lgi  

alanlar ı ,  yayınlar ı  ve bö lümüz hakkında 

de tayl ı  ve yenilenmiş bi lgi  iç in  lüt fen 

in ternet  s i temiz i  z iyaret  edin.  

 

Bölüm Facebook sayfası : 

http://on.fb.me/1GHaHwx 

Mezun Facebook sayfas ı :  

http://on.fb.me/1Kc1X5h 

Linkedin mezun gr ubu:  http://linkd.in/1Hfs6hi 

 

 

Röpor taj lar :   

Yrd.  Doç.  Dr.  P ınar  Der in -Güre  

 
İngil izce  Düzel tme:  

Yrd .  Doç.  Dr.  Sheila  Pel izzon  

 

Araşt ırma görevl i ler imiz Dilan Aydın,  

P ınar  Tat ,  Kemal Saygı l ı  ve Fatma 

Taşdemir ’e bül tenimizin 

hazır lanmasındaki ka tkı lar ından do layı  

teşekkür  eder iz .  

 
 

https://docs.google.com/forms/d/1x2XFWHJ49J2gQNvo6wcy7QnF4E2MjuOWFhrV1Heqsx4/viewform?usp=send_form
http://www.econ.metu.edu.tr/
http://on.fb.me/1Kc1X5h
http://linkd.in/1Hfs6hi

